
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 4 (285)   �   APRĪLIS 2019

WWW.JEKABPILS.LV  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSLV  //  DRAUGIEM.LV/JEKABPILSLV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSLV

Jēkabpilī viesojās Izglītības 
un zinātnes ministre Ilga 
Šuplinska

2-. lpp.   

Pašvaldībā 
darbojas sertificēta 
energopārvaldības sistēma

3. lpp.   

Būvvalde atgādina par 
aktuālāko, plānojot 
būvniecību

2. lpp.   

4. maijā Jēkabpilī notiks 
NBS militārā parāde 

Pielikums   

Radžu ūdenskrātuves peldvietā arī šogad plīvos 
Zilais karogs

Starptautiskā Zilā karoga žūrija ir 
izvērtējusi un apstiprinājusi preten-
dentus Zilā karoga saņemšanai 2019. 
gada sezonā, starp pretendentiem ir arī 
Radžu ūdenskrātuves peldvieta. Ar Zilo 
karogu Radžu ūdenskrātuves peldvieta 
šogad tiek apbalvota jau desmito reizi.

Zilais karogs ir pasaules populārā-
kais tūrisma ekosertifikāts, kas ir plaši 
atpazīts gan iedzīvotāju, gan pašvaldī-
bu un vides institūciju vidū. To piešķir, 
ja pludmale atbilst noteiktiem kvalitā-
tes kritērijiem: 

• serviss un apsaimniekošana,
• ūdens kvalitāte,
• drošība,
• vides informācija un izglītība.

Lemšana par sertifikāta piešķirša-
nu ik gadu notiek divās kārtās. Pirmajā 
kārtā kandidātu atbilstību izskata na-
cionālā žūrija, bet otrajā – starptautiskā 
žūrija Foundation for Environmental 
Education (FEE International). Nacio-
nālās žūrijas komisijas priekšsēdētājs 
ir Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrs, sastāvā ir pārstāvji no 
VARAM; Satiksmes ministrijas; Veselības 
ministrijas, Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta, Veselības inspek-
cijas, Jūras administrācijas, kā arī ne-
valstisko organizāciju pārstāvji.

Kopš Zilā karoga piešķiršanas 
2009.  gadā ir attīstījusies arī Radžu 
ūdenskrātuvei piegulošā teritorija. Lai 

iedzīvotāji varētu nokļūt līdz peldvietai, 
ir noasfaltēta Mežaparka iela, ierīkots 
apgaismojums, uzbūvēta stacionārā 
tualete. Mežaparka teritorijā ierīkoti 
dažādi sporta un atpūtas kompleksi  – 
pēdotāju taka, lūšu taka, āra trenažieri, 
vissezonas šļūkšanas kameru trase, nū-
jotāju taka, sporta laukumi u.c. Ar jau-
nām iekārtām papildināts bērnu rotaļu 
laukums, lai tajā varētu atpūsties dažā-
da vecuma mazuļi. Radžu ūdenskrātuvē 
ir ieviesta licencētā makšķerēšana un 
vēžošana. Tā ir iespēja apvienot atpūtu 
pludmalē ar vaļasprieku  – makšķerē-
šanu vai vēžošanu. Blakus peldvietai ir 
ierīkota veikborda trase. 

Ikvienam iedzīvotājam, atrodoties 

peldvietā vai Mežaparkā, ir jārūpējas 
par apkārtējo vidi:

• jālieto atkritumu konteineri, 
jāievēro atkritumu šķirošana,

• jāievēro uzvedības kodekss 
un kārtības noteikumi, kas ir 
spēkā, atrodoties peldvietas 
teritorijā;

• baudīt un cienīt dabas un 
vides vērtības pludmalē un tās 
apkārtnē.

Oficiālā peldsezonas atklāšana 
katru gadu ir 15.  maijā. Šajā dienā 
svinīgā pasākumā katram apbalvotās 
peldvietas pārstāvim tiek pasniegts 
Zilais karogs.

Dievs, svētī Latviju:

Zemi, cilvēkus, valodu,

Dziesmu un ticību,

Godaprātu un darba 
tikumu;

uzturi mūs dzīvus,

Dari mūs brīvus –

Garā un pateicībā,

Cilvēka vārda cienīgus

Latviešus

Tēvzemē un pasaulē.
(Velta Toma)

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis

Lai katrs no mums šajos svētkos, sirdī kvēlojot patriotisma 
liesmai, ar godu spēj teikt – ESMU LATVIETIS!

Sveicu Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienā!



2 4  (285)   �   APRĪLIS 2019

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

10.  aprīlī darba vizītē Jēkabpili 
apmeklēja Izglītības un zinātnes mi-
nistre Ilga Šuplinska. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
ministre tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Raivi Ragaini un vietnieci soci-
ālos jautājumos Līgu Kļaviņu, kā arī 
apkārtējo novadu pašvaldību un 
izglītības jomas pārstāvjiem, savu-
kārt vēlāk apmeklēja Jēkabpils Ag-
robiznesa koledžu, Jēkabpils Valsts 
ģimnāziju, kurā notika ģimnāzijas un 
2.  vidusskolas prezentācija par pro-
jektu „Jēkabpils vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides un infrastruk-
tūras uzlabošana”. Vēlāk ministre 
apskatīja arī būvobjektu – Jēkabpils 
multifunkcionālo sporta halli, kur 
aktuālos jautājumus pārrunāja ar 
pašvaldības pārstāvjiem, kā arī būv-
nieku pārstāvjiem no SIA „LC Būve”. 
Vēlāk tika atvēlēts laiks arī preses 
pārstāvjiem. 

Preses konferencē domes 
priekšsēdētājs R.  Ragainis pateicās 
ministrei par pilsētas apmeklējumu 
un atvēlēto laiku: „Ministre Jēkabpilī 
aizvadīja piesātinātu programmu, 
tiekoties pašvaldībā un pārrunājot 
aktualitātes izglītībā, uzklausot arī 
apkārtējo novadu un izglītības jo-
mas pārstāvju viedokļus par skolu 
tīklu. Apskatot multifunkcionālās 
halles būvobjektu, izrunājām aktu-
ālos jautājumus, kas varbūt nebija 
izrunāti iepriekš, un ministre vēlreiz 
apliecināja, ka finansējums šim ob-
jektam budžetā ir un paliek tādā ap-
mērā, kāds tas arī bija. Kopumā visas 
dienas novērtējums bija ļoti pozitīvs, 
domāju, ka arī ministre redzēja, ka 
pašvaldība izglītībai un tautas atpū-
tai velta daudz līdzekļu un laika, un 
bija ļoti laba tikšanās.” 

Preses konferencē medijus 
uzrunāja arī ministre I.  Šuplinska: 
„Paldies Jēkabpilij par uzaicinājumu 
apmeklēt pilsētu. Diena bija piepildī-
ta, ar daudz patīkamiem iespaidiem, 
redzējumi, kas tika pausti gan do-
mē, gan ģimnāzijā, gan arī apskatot 
sporta halles būvobjektu, ir ar nā-
kotnes perspektīvu. Priecē fakts, ka 
plānojot halles būvniecību un tās 
procesā, iesaistīti daudzi jēkabpilie-
ši. Vēlos teikt, ka, uzsākot darbu Izglī-
tības un zinātnes ministrijā, saskāros 
ar problēmu, ka daudzas problēmas 
nav risinātas vairāku gadu desmitu 
garumā. Tāpēc šobrīd, uzrunājot 
jēkabpiliešus un medijus, aicinu ik-
vienu domāt par attieksmes maiņu.” 

Ministre atgādināja filozofijas 
pasniedzējas Skaidrītes Lasmanes 

citātu, uzsverot, ka mums ir 21. gad-
simta tehnoloģijas, 20.  gadsimta 
domāšana un 19. gadsimta institūci-
jas, ar to domājot ne tikai pārvaldes 
aparātu, bet arī metodoloģiju, ar 
kuru tiek strādāts. Tāpēc ministres 
novēlējums bija katrā no līmeņiem – 
vai tā būtu izglītība vai kāda jauna 
projekta uzsākšana, mainīties laikam 
līdzi un jebkuru projektu, ieskaitot 
tā izmaksas un pēc tam arī tā uztu-
rēšanu, noteikti skatīties kontekstā. 
I.  Šuplinska: „Skaidrs, ka mēs katrs 
gribētu jaunu skolu, jaunu sporta 
laukumu, darba vietas u.c., bet ir 
jābūt ļoti atbildīgiem lēmumu pie-
ņemšanā. Jāsaprot, ka jebkurš jauns 
projekts, ja tas netiek novērtēts kon-
tekstā, tā ir atbildības uzkraušana arī 
uz mūsu bērniem un diez vai kāda 

no pašvaldībām vēlētos, lai tie aizņē-
mumi, kurus plāno pašvaldība, vēlāk 
ir arī šo iedzīvotāju nasta.” Ministre 
atzina, ka viņa redz izaugsmi un 
gribu mainīties, bet vienmēr rūpīgi 
jāskata situācija kontekstā. 

Ilga Šuplinska arī atgādināja, ka 
Izglītības un zinātnes ministrija pavi-
sam drīz, jau 14. maijā, nāks klajā ar 
savu redzējumu par turpmāko skolu 
tīklu sakārtošanu Latvijā. 

Vizītes noslēgumā ministre vie-
sojās Arvīda Žilinska Jēkabpils mū-
zikas skolā, kur apskatīja A. Žilinska 
piemiņas istabu un noklausījās īsu 
mūzikas skolas audzēkņu koncertu, 
paužot prieku par dzirdēto un vēlē-
ja audzēkņiem, skolas pedagogiem 
pacietību, veiksmi un radošumu arī 
turpmāk!

Jēkabpili apmeklēja Izglītības un zinātnes ministre 
Ilga Šuplinska

4. maija galvaspilsēta
Šogad, Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienā  – 

4.  maijā  – tieši Jēkabpils kļūs par visas Latvijas svētku 
galvaspilsētu. Mums ir tas gods uzņemt Nacionālo 
bruņoto spēku parādi, kura tradicionāli par godu mūsu 
valsts neatkarības atdzimšanai katru gadu notiek kādā 
no Latvijas pilsētām. Bet šis gads ir īpašs, jo vienlaikus šī 
būs arī mūsu armijas Simtgades parāde  – tātad īpašs 
notikums ne tikai Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem, bet 
arī Jēkabpilij kā mūsu reģiona lielākajai un, nebaidīšos šī 
vārda, arī skaistākajai pilsētai.

Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienai esam 
labi sagatavojušies. Paldies visiem, kas ir iesaistījušies 
pasākumu organizēšanā, paldies tiem, kas piedalījušies 
Nacionālo bruņoto spēku parādes sagatavošanā  – tas 
prasījis lielu darbu, precīzu koordināciju un plānošanu. 
Uzņemt Nacionālo bruņoto spēku Simtgades parādi ir 
goda un prestiža jautājums mūsu pilsētai. Un mēs ar 
sagatavošanās pienākumiem esam tikuši galā labi. Tāpēc 
aicinu visus pilsētniekus būt kopā un baudīt šo vērienīgo 
pasākumu.

4. maijs  – Latvijas Neatkarības atjaunošanas diena  – 
ir sevišķi svētki. Tie atšķiras, pirmkārt, jau ar to, ka liela 
daļa no mums ir paši piedzīvojuši to dienu, kad toreizējā 
Augstākā Padome pieņēma deklarāciju par pilnīgu 
valstiskās neatkarības atjaunošanu. Šķiet, vēl vakar ar 
radioaparātu rokās skaitījām balsis, kas atdotas „par” 
deklarācijas pieņemšanu, šķiet, vēl vakar gluži vai taustāma 
bija vienotības sajūta. Protams, ir pagājuši jau gandrīz 
30 gadi. Neatkarība un pati valsts pastāvēšana kļuvusi par 
teju pašsaprotamu lietu, par ko tādu, kas pastāv kaut kur 
pati no sevis, par kaut ko tādu, par ko vairs nav jādomā. 
Ikdienas steigā un sadzīviskajās problēmās kopības sajūta 
kaut kur paslēpusies, taču, esmu pārliecināts, izšķirošos 
brīžos tā noteikti atdzims. Gluži kā atdzima Latvijas valsts.

Vienotības, kopēja darba, rīcības un mērķu 
apzināšanās ir ļoti svarīga, lai mūsu valsts un mūsu pilsēta 
virzītos uz priekšu. Nepazaudējot to apziņu, ka, neraugoties 
uz dažādiem uzskatiem, dažādām izpratnēm par to, kas 
un kā jādara, mēs tomēr spējam vienoties kopīga mērķa 
un ideālu vārdā. Par to, lai uzplaukst Latvija, par to, lai 
attīstās mūsu pilsēta. Tā, kā tas notika 1990. gada 4. maijā. 
Šis noteikti ir īstais brīdis par to padomāt, nolikt malā 
intrigas, savtīgās intereses un negodīgās spēles, lai gluži 
kā toreiz vienotos par iešanu kopā uz vienotu mērķi – ar 
tīrām rokām, skaidru prātu un karstu sirdi. Jo tikai tā ir 
iespējams realizēt arī katra personiskās vēlmes un mērķus, 
jo tikai vienotā un sakārtotā mūsu kopīgā pilsētā visiem 
būs iespējas realizēt sevi. Tā ir domāšana ilgtermiņā.

4.  maijā Jēkabpilī svinēsim Baltā galdauta svētkus  – 
gan kopīgos pasākumos, gan vērojot mūsu bruņoto 
spēku parādi, gan savas ģimenes, draugu un domubiedru 
lokā. Baltā galdauta svētki ir skaista tradīcija, pārdomu 
tradīcija, lai veidotu katrs savu un mūsu visu kopīgo 
sapratni par valsti un pilsētu. 4.  maijā gan domās, gan 
kopīgos pasākumos būsim kopā par Latvijas valsti un par 
Jēkabpili, labo pārmaiņu pilsētu!

Raivis Ragainis, 
Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs

Aicina pieteikties dalībniekus koktēlniecības plenēram 
„Seno rotaļlietu skvērs”

Jēkabpils pilsētas būvvalde informē par aktualitātēm, plānojot 
būvniecības darbus!

Jēkabpils pilsētas pašvaldība kā 
viens no sadarbības partneriem Lat-
vijas–Lietuvas–Baltkrievijas pārrobe-
žu projektā „Nemateriālā kultūrvēs-
turiskā mantojuma saglabāšana, pie-
ejamība un izmantošana kvalitatīvas 
dzīves vides veidošanā un iedzīvotāju 
piederības stiprināšanā Latvijas–Lie-
tuvas–Baltkrievijas pierobežā” orga-
nizēs koktēlniecības plenēru „Seno 
rotaļlietu skvērs”, tā 11. aprīļa domes 
sēdē lēma pilsētas domes deputāti.

Plenēra mērķis ir, nezaudējot 
saikni ar tradicionālām kultūras 
mantojuma vērtībām, pakārtojot 
tās mūsdienu mākslas tendencēm, 
veidot kvalitatīvas dzīves vidi un ra-
dīt vides objektus Jēkabpils pilsētā 

Mežaparka teritorijā gan funkcionā-
lai lietošanai, gan kā estētiskās vides 
dizaina elementus. 

Aicinām Latvijas mākslinie-
kus – tēlniekus pieteikt savu dalību 
plenērā.

Lai pieteiktos plenēram, dator-
rakstā aizpildīta pieteikuma anketa 
(pielikumā) jāiesniedz Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā Vienas pieturas 
aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
vai jānosūta pa pastu, vai jāiesniedz 
elektroniski, nosūtot uz elektroniskā 
pasta adresi pasts@jekabpils.lv (ar 
norādi: Starptautiskais koktēlniecī-
bas plenērs) līdz 2019. gada 31. mai-
jam plkst. 24.00.

Plenērā plānots uzaicināt piec-

padsmit māksliniekus. Saskaņā ar 
projekta nosacījumiem Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai kā projekta 
partnerim plenērā ir jānodrošina trīs 
mākslinieku dalība. Mākslinieku at-
lase plenēram notiks konkursa kār-
tībā. Konkursa mērķis ir rast idejiski 
koktēlniecības mērķa uzdevumam 
atbilstoši piecus Latvijas mākslinie-
kus – tēlniekus.

Konkursa komisija, kas izvērtēs 
iesniegtos pieteikumus un uzaicinās 
māksliniekus uz plenēru, noteikta 
šādā sastāvā:

komisijas priekšsēdētājs  – do-
mes priekšsēdētāja vietniece soci-
ālos jautājumos Līga Kļaviņa;

komisijas loceklis  – Jēkabpils 

Mākslas skolas direktors Ziedonis 
Bārbals;

komisijas loceklis – Attīstības un 
investīciju nodaļas projekta vadītāja 
Inese Vītola;

komisijas loceklis  – Teritorijas 
plānošanas nodaļas arhitekte Ilga 
Tretjakova;

komisijas loceklis  – Teritorijas 
plānošanas nodaļas vecākā ainavu 
arhitekte Sintija Pastare.

Plenēra norises laiks no 
2019.  gada 26.  augusta līdz 
1. septembrim.

Ar pilnu nolikuma tekstu  un 
pieteikuma anketu var iepazīties 
pašvaldības mājas lapā sadaļā 
„Jaunumi”.

Sākoties pavasarim, daudz aktī-
vāka rosība sākas arī pilsētas teritori-
jā būvniecības jomā. Šoreiz vēlamies 
atgādināt iedzīvotājiem par dažā-
dām aktualitātēm, kuras jāatceras, 
plānojot un uzsākot būvniecības 
darbus savos īpašumos.

Par svarīgāko, kas jāzina īpaš-
niekiem, stāsta Būvvaldes vadītāja 
Inga Līce-Vilciņa: „Ja plānojat būvēt 

žogu gar ielu vai citu publisku ārtel-
pu, ir jāvēršas būvvaldē. Svarīgi atce-
rēties, ka žoga caurredzamībai jābūt 
30%, žoga augstums uz ielas pusi 
nevar pārsniegt 1,6 m. Gadījumā, ja 
ir iecere mainīt logus īpašumos, kas 
atrodas Brīvības, Pasta, Rīgas ielā un 
tām blakus esošajās ielās, jāizstrādā 
būvniecības ieceres dokumentācija 
un tā jāsaskaņo būvvaldē. Vēršu arī 

iedzīvotāju uzmanību, ka  daudz-
dzīvokļu ēkā logus var mainīt bez 
saskaņojuma būvvaldē, ja vien tiek 
saglabāts logu dalījums un krāso-
jums. Savukārt, ja plānojat daudz-
dzīvokļu ēkā iestiklot lodžiju, obligā-
ti jāvēršas būvvaldē. Aicinām pirms 
jebkuru būvdarbu plānošanas vai 
ieceres uzsākšanas painteresēties 
būvvaldē par būvniecības ieceres 

dokumentācijas nepieciešamību! Ja 
ir jautājumi vai precizējumi, tad aici-
nām sazināties vai nākt uz Būvvaldi, 
Jēkabpilī, Jaunajā ielā 31C (5.  kabi-
nets), tālrunis 65207433. Iedzīvotāju 
pieņemšanas laiks pirmdienās no 
plkst. 14.00–17.00.



34  (285)   �   APRĪLIS 2019

Uzdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
arī savu jautājumu!

ATVER www.jekabpils.lv/jauta_pasvaldibai 
    RAKSTI savu jautājumu

VAI
ZVANI uz bezmaksas informatīvo tālruni 80205008

Jautā iedzīvotājsJautā iedzīvotājs

Mēs esam jauna ģimene un tie, kuri var 
izvēlēties dzīvokli jaunajai ģimenei. Viss jau ir 
nokārtots, tikai veselu gadu nevaram nekādi  
uzspēt uz sev vēlamo dzīvokli, jo abi strādājam. 
Varbūt ir rinda tiem, kuriem ļoti steidzīgi vajag 
dzīvokli?

Ģimene rindā ir reģistrēta, attiecīgi reģistra 
2.  grupā. Dzīvokļi tiek piešķirti rindas kārtībā pēc 
reģistrēšanas dzīvokļu rindā, nevis pēc tā, kad 
persona ir uzrakstījusi pieteikumu uz konkrēto 
dzīvokli. Visām personām, kuras ir reģistrētas 
dzīvokļa saņemšanas rindā, ir vienādas tiesības 
uz dzīvokļa piešķiršanu. Jāņem vērā, ka vēl ir 
1. reģistra 1. grupa – personas, kuras ir reģistrētas 
šajā rindā, ar dzīvojamo platību jānodrošina 
pirmām kārtām.

Kad tiks sakārtots un labiekārtots 
Auseklīšu mikrorajons? Ceļi drausmīgi, ietves 
nekādas. Ne bērniem ar riteņiem braukt, ne 
māmiņām ar ratiņiem! 

Auseklīšu mikrorajons atrodas uz vairāku 
īpašnieku zemes īpašumiem (fiziskas personas 
īpašums, juridiskas personas īpašums, jaukta 
statusa kopīpašumus, pašvaldības īpašums), 
kas būtiski apgrūtina līdzekļu ieguldīšanas un 
teritorijas sakārtošanas iespējas. Ar jautājumiem 
par teritorijas uzturēšanu un apsaimniekošanu 
jāvēršas pie īpašniekiem un uzturētājiem.

Kad plānots sakopt apkārtni ap Auseklīša 
ielas nepabeigto māju (to, kas iekšpagalmā)? 
Apkārtnē ir arī izgāztuve un nepļauta pagājušā 
gada zāle.

Teritorijas pie Auseklīšu ielas Nr. 23, Auseklīšu 
ielas Nr.  13 zeme pieder juridiskām personām, 
kuriem jāveic teritorijas sakopšana.

Vai Jēkabpilī iespējams nodot riepas 
Latvijas Zaļā fonda organizētajā akcijā? 

Jā, ir, šogad akcijā  „Dod riepām otru 
dzīvi!” piedalās arī SIA  „Jēkabpils pakalpojumi”. 
Informējam, ka no 15. līdz 30.  aprīlim ikvienai 
fiziskai personai ir iespēja bez maksas nodot 
četras nolietotās vieglo automašīnu riepas šķiroto 
atkritumu savākšanas laukumā Zemgales ielā 
24/1. Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma 
Zemgales ielā 24/1 darba laiks: katru dienu no 
plkst. 7.00 līdz 19.00. Ja rodas neskaidrības, 
iedzīvotāji darba dienās no 8.00 līdz 17.00 aicināti 
zvanīt pa tālruni 652 37660.

Jēkabpili Lieldienu laikā šopavasar 
rotāja svētku noskaņas dekorējumi. Pir-
mās svētku dekorācijas iedzīvotāji un 
pilsētas viesi pamanīja atjaunotajā Kena 
parka estrādē, kur pavasarīgās noskaņās 

estrādi ieskāva krāšņi putni, savukārt 
estrādes centrā saules staros gozējas 
ligzda, kas piepildīta ar krāsainām olām. 
Dekorācijas Kena parka estrādē tapušas, 
pateicoties Kultūras pārvaldes koman-

das darbam, sadarbībā ar pilsētas vecā-
ko ainavu arhitekti. 

Jēkabpils Vecpilsētas laukumu pie-
pildīja pavasarīgi koki, kuru zarus rotāja 
raibas Lieldienu olas. Šie koki atdzīvina 

pilsētas centru, kā arī rada tajā jauku un 
sirsnīgu noskaņu. Krāsainas Lieldienu 
olas izvietotas arī pilsētas satiksmes kus-
tību apļos. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pil-
sētvides departamenta Teritorijas plā-
nošanas nodaļas pilsētas vecākā ainavu 
arhitekte Sintija Pastare: 

„Pirms Lieldienu svētkiem kā pē-
dējās pilsētas teritorijā izvietotās de-
korācijas ir Lieldienu zaķi, kuri rokās tur 
košas tulpes. Šīs dekorācijas izvietotas 
vairākās vietās pilsētā – pie tirdziņa 
Krustpils pusē, dažos satiksmes kustību 
apļos, papildinot jau uzstādītās dekorā-
cijas un Palejas ielā 28A, uz pašvaldībai 
piederošās zemes. Šogad, dekorējot 
pilsētu, ir izmantotas esošas dekorāci-
jas, kuru klāsts ir papildināts arī ar jau-
niem elementiem, kas izvietoti Vecpil-
sētas laukumā un Kena parka estrādē. 
Šogad kopumā Lieldienu dekorācijām 
izlietoti aptuveni 3200 EUR.”

Vecākā ainavu arhitekte Sintija 
Pastare uzsver, ka arī turpmāk pilsētas 
svētku noformējumam tiks izmantotas 
jau esošās dekorācijas, kuras papildinās 
ar jauniem elementiem, tādējādi tau-
pot līdzekļus un lietderīgi izmantojot 
esošos resursus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
darbojas sertificēta energopārvaldī-
bas sistēma atbilstoši ISO 50001:2011 
standartiem.

2016.gada 3.martā Latvijas Repub-
likas Saeima pieņēma „Energoefektivi-
tātes likumu”, kas paredz, ka republikas 
pilsētu pašvaldības ievieš sertificētu 
energopārvaldības sistēmu. Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība ir viena no lielajām 
pilsētu pašvaldībām, kas šo sistēmu jau 
šobrīd ir ieviesusi un sertificējusi.

Jēkabpils pilsētas dome lēmumu 
par ISO 50001:2011 ieviešanu pieņē-
ma 2017.  gada martā, ņemot vērā, ka 
jau Jēkabpils ir izvirzījusi mērķus ener-
goefektivitātes jomā no 1995.  gada 
(Mēra Pakta bāzes līnija) līdz 2020.  ga-
dam,” līdz 2020. gadam vismaz par 20% 
samazināt CO2 emisijas, to panākot par 
20% paaugstinot energoefektivitāti un 
20% no izmantojamās enerģijas apjo-
ma saražojot no atjaunojamiem ener-
goresursiem (20/20/20)” un tādējādi jau 
no 2009. gada un agrāk ir veikusi ener-
goefektivitātes pasākumus, īpaši pie-
vēršot uzmanību enerģijas patēriņam 
pašvaldības nekustamajos īpašumos  – 
galvenokārt siltumenerģijas jomā, 
veicot ēku rekonstrukcijas un siltinā-
šanas projektus, uzlabojot ventilācijas, 
apkures un kondicionēšanas sistēmas, 
tāpat arī uzlabojot energoefektivitāti 
publiskā apgaismojuma jomā. Energo-
pārvaldības sistēma tika pielāgota ISO 
50001:2011 standarta prasībām, un to 
auditēja SIA „Bureau Veritas Latvia”.

Izpildot ISO standarta prasības, 
tiek nodrošināta energopārvaldības sis-
tēmas izveide, ieviešana, uzlabošana, 
kā arī sistemātiskas pieejas uzturēšana, 
lai nodrošinātu energoefektīvu enerģi-
jas lietošanu un patēriņu. ISO standarts 
nosaka prasības enerģijas lietošanai, 

patēriņam, ieskaitot mērījumus, do-
kumentāciju, atskaites, projektēšanu, 
iepirkumus, kas ietekmē iekārtu, sis-
tēmu un procesu enerģijas patēriņa 
efektivitāti. Standarts piemērojams vi-
siem mainīgajiem, ko organizācija var 
izmērīt un ietekmēt. Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības gadījumā tiek aptverts 
enerģijas patēriņš pašvaldības ēkās un 
ielu apgaismojuma tīklā, bet nākotnē 

aptveramo zonu plānots paplašināt, 
pievienojot transportu u.c. enerģijas 
patēriņa objektus.

„Jēkabpils pilsētas pašvaldība jau 
vairākus gadus ir strādājusi pie tā, lai 
ieviestu dažādus energotaupības pa-
sākumus. Energopārvaldības sistēma 
pašvaldībām palīdz labāk plānot ener-
gotaupības pasākumus, kā arī izsekot 
reālam ietaupījumam un sniegt iegul-
dījumu kopīgā mērķa sasniegšanai  – 
samazināt enerģijas patēriņu Latvijā,” 
norāda Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
energopārvaldnieks Ainārs Gulbinskis.

Pašos Energopārvaldības sistēmas 

ieviešanas pirmsākumos Lietuvas ko-
puzņēmuma „Informātikas ir ryšių tech-
nologijų centras” (IRTC) pārstāvji kopā 
ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības spe-
ciālistiem veica vispārēju novērtējumu 
31 Jēkabpils pilsētas pašvaldības ēkas 
siltummezglam ar mērķi paplašināt Jē-
kabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 
ēku optimālā siltumenerģijas patēriņa 
izmantošanu  – izmantot informācijas 

vadības sistēmu apkurei. Vislielākais 
siltumenerģijas patēriņš ir Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas ēkai, Blaumaņa ielā 
27, Jēkabpilī, kur, apsekojot ēku, tika se-
cināts, ka ēkai padotais siltumenerģijas 
daudzums telpās ir nevienmērīgs, tādēļ 
šai ēkai ir ieviesta optimālā siltumener-
ģijas patēriņa informācijas vadības sis-
tēma apkurei.

Informācijas vadības sistēma apku-
rei ietver apsildes kontroli atkarībā no 
gaisa temperatūras ārpus ēkas un tās 
iekšpusē (tiek izmantoti sensori), kom-
forta sildīšanas iestatījumu un taupīša-
nas periodu konfigurēšanu individuāli 

par katru dienu, apkures optimizāciju 
atkarībā no ēkas un sistēmas veida, kā 
arī apkures sistēmas un patēriņa mo-
nitoringu. Šobrīd astoņām Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības ēkām ir uzstādīta 
šāda tipa sistēma un rezultātā vidējais 
siltumenerģijas ietaupījums sastāda 
15–20%.

Kopš 2018.  gada marta Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība ir iesaistījusies pro-
jektā „PentaHelix – Ilgtspējīgas enerģē-
tikas un klimata rīcības plāna izstrāde 
un ieviešana, iesaistot dažādas ieinte-
resēts puses un lēmuma pieņēmējus”. 
Projekta mērķis ir izstrādāt vienotu 
tiešsaistes platformu SECAP attīstī-
bai, ko var izmantot valsts iestādēm, 
pašvaldībām kopīgā plānošanā un 
īstenošanā. Tas ļaus integrēt dažādus 
administratīvos līmeņus un ģeogrāfis-
kās plānošanas jomas, kā arī palielinās 
rentabilitāti visā plānošanas un īsteno-
šanas procesā.

Projekta ietvaros plānots atjau-
not un uzlabot Jēkabpils Ilgtspējīgas 
Enerģētikas rīcības plānu (SEAP)  – no-
teikt mērķus 2030.  gadam, precizēt 
pasākumus.

PentaHelix projekts koncentrējas 
uz jaunas pieejas izstrādi un testēšanu, 
lai integrētu daudznozaru plānošanu 
ilgtspējīgai enerģijai, gan horizontālai, 
gan vertikālai, izmantojot ciešas saik-
nes ar galvenajām ieinteresētajām pu-
sēm energoefektivitātes un ilgtspējīgas 
enerģētikas risinājumos, piemēram, 
rūpniecībā un biznesā, būvniecības no-
zaru, NVO, akadēmisko aprindu un at-
sevišķu pilsoņu vai attiecīgo apvienību 
pārstāvjus. 

Ainārs Gulbinskis,
Energopārvaldnieks
Būvniecības nodaļa

Pilsētvides departaments 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Uz svētkiem Jēkabpili rotāja Lieldienu 
noskaņas dekorējumi

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā darbojas sertificēta 
energopārvaldības sistēma 



4 4  (285)   �   APRĪLIS 2019

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsolē pārdod nekustamo īpašumu ar kadastra nu-

muru 56010013375 Stacijas laukums 5, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes gabala 0,6638 
ha platībā. Uz zemes gabala atrodas viena pamatēka un trīs palīgceltnes.

Izsole notiek 2019. gada 24. maijā pulksten 14.00 Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4. stā-
va sēžu zālē. Izsoles nosacītā cena 34 820,00 euro. 

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS „SEB banka”, 
kods UNLALV2X, nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
34 82,00 euro un dalības maksa 70,00 euro apmērā.

Pretendentiem uz izsoli pieteikties līdz 2019.  gada 20.  maijam, pieteikumus ie-
sniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā  120, 
Jēkabpilī.

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053.

NOMAS TIESĪBU IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese: Brīvības iela 

120, Jēkabpils, rīko pirmo nomas tiesību izsoli nomas objektam, kas sastāv no Jēkab-
pils pilsētas pašvaldībai piederoša:

1. nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010024117 Brīvības ielā 187, Jē-
kabpilī, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010024117 382 m2 
platībā un būves ar kadastra apzīmējumu 56010024117001 324,6 m2 platībā. Būves 
galvenais lietošanas veids – Viesnīcas un sabiedriskās ēdināšanas ēkas, būves tips – 
Dienesta viesnīcas (tipa kods 12110102).

2. nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010024140 Brīvības ielā 185, Jē-
kabpilī, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010024140, 320 m2 
platībā, uz kura atrodas bruģēts stāvlaukums.

Nomas objekts tiek iznomāts tajā skaitā ar mērķi īstenot Eiropas Savienības līdzfi-
nansēto projektu „Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana 
un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai”, projekta identifi-
kācijas Nr. 5.6.2.0/16/I/021.

Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz līdz 2019. gada 8. maijam (ieskaitot) Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, vai, ja pie-
teikumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot to uz elektronisko 
pasta adresi: pasts@jekabpils.lv.

Izsole notiks 2019. gada 19. jūnijā plkst. 10.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvī-
bas ielā 120, Jēkabpilī, 2. stāvā, sēžu zālē (209. kabinets).

Detalizēta informācija par nomas objektu, nomas īpašie nosacījumi, izsoles pre-
tendentu pieteikumu iesniegšanas kārtība, nomas objekta sākotnējā nosacītā nomas 
maksa, nomas līguma projekta nosacījumi u.c. informācija ir noteikta nomas tiesību 
izsoles noteikumos. 

Ar nomas tiesību izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas tīmekļvietnē ww.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/oficialie-pazinojumi/nekustamais-ipa-
sums/nomas-tiesibu-izsoles-es-projektiem vai klātienē Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, katru darba dienu no plkst. 8.30 
līdz plkst. 17.00.

Informācija pa tālr. 65283781, mob. nr. 22329646 vai tālr. 65207410, mob. nr. 
26814985.

NOMAS TIESĪBU IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese: Brīvības ie-

la 120, Jēkabpils, rīko pirmo nomas tiesību izsoli. Nomas objekts uz izsoles izsludinā-
šanas brīdi ir neapbūvēts nekustamais īpašums ar kadastra numuru 56010011534, kas 
atrodas Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī. 

Nomas objektu veido:
1. zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 560100101698001, kas ir daļa no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010010169. Iznomājamās zemes vienības 
daļas platība ir 1,5195 ha platībā. Nekustamais īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000547225 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.

2. ražošanas ēkas un būves (piebraucamie ceļi un būves), kuras tiks būvētas Eiro-
pas Savienības līdzfinansētā projekta „Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdar-
bības attīstībai Jēkabpilī” ietvaros.

Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz līdz 2019. gada 8. maijam (ieskaitot) Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, vai, ja pie-
teikumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot to uz elektronisko 
pasta adresi: pasts@jekabpils.lv. 

Izsole notiks 2019. gada 21. jūnijā plkst. 10.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvī-
bas ielā 120, Jēkabpilī, 2. stāvā, sēžu zālē (209. kabinets).

Detalizēta informācija par nomas objektu, nomas īpašie nosacījumi, izsoles pre-
tendentu pieteikumu iesniegšanas kārtība, nomas objekta sākotnējā nosacītā nomas 
maksa, nomas līguma projekta nosacījumi, līguma izpildes spēju garantijas nosacīju-
mi, iespēja iepazīties ar būvprojektu un nomas objekta apskati dabā ir noteikta nomas 
tiesību izsoles noteikumos.

Ar nomas tiesību izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašval-
dības tīmekļvietnē www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/oficialie-pazinojumi/nekusta-
mais-ipasums/nomas-tiesibu-izsoles-es-projektiem vai klātienē Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, katru darba dienu 
no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00.

Informācija pa tālr. 65283781, mob. nr. 22329646 vai tālr. 65207410, mob. mr. 
26814985.

11. aprīļa domes sēdē tika pieņemti 
divi lēmumi par finansiālā atbalsta piešķir-
šanu divām filmām. 

Domes sēdē tika nolemts piešķirt 2600 
EUR lielu atbalstu SIA „Drejas” vadītāja, žur-
nālista, producenta Ata Klimoviča veidota-
jai filmai „Zobens un zābaki”. Filma stāsta 
par Jēkabpils jaunajiem zemessargiem, 
viņu ikdienas gaitām, apmācībām un dzīvi. 
Filmas pirmizrāde plānota šī gada 4. maijā 

Jēkabpils Tautas namā plkst. 18.30.
Tāpat tika lemts piešķirt 300 EUR lielu 

finansiālu atbalstu Latvijas Kultūras aka-
dēmijas Audiovizuālās mākslas katedras 
bakalauru programmas 3.  kursa studentu 
Kristiānas Šukstas un Krišjāņa Pleiko dip-
lomdarba īsfilmas „Apgaismība” izveidei. 
Filma jau šobrīd tiek filmēta Jēkabpils pil-
sētā, iekļaujot pilsētas ievērojamākās un 
skaistākās vietas, kas varētu veicināt pilsē-

tas tūrismu un pilsētas atpazīstamību un 
popularizēšanu plašākai sabiedrībai Latvijā 
un ārvalstīs. Akadēmijas jauno režisoru 
filmas tiek demonstrētas Latvijas Televī-
zijā, kā arī dažādās filmu skatēs kultūras, 
mākslas un kinomākslas festivālos Latvijā 
un ārvalstīs.

Informāciju sagatavoja  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

17. aprīlī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
notika Pilsonības un migrācijas lietu pārval-
des (PMLP) Jēkabpils nodaļas organizētais 
pasākums, kurā trīs Latvijas Republikas pil-
sonības pretendenti svinīgajā ceremonijā 
deva solījumu par uzticību Latvijas Repub-

likai. Svinīgo solījumu ceremonijā nodeva 
Ļubova Grahoļska, Oksana Inķēna un Jeļe-
na Vjatere. Pēc svinīgā solījuma došanas 
un parakstīšanas pilsonības pretendentus 
sveica Pilsonības un migrācijas lietu pārval-
des (PMLP) Jēkabpils nodaļa un Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības 
vārdā pilsonības 
pretendentus sveica 
Domes priekšsēdē-
tāja vietniece soci-
ālos jautājumos Līga 
Kļaviņa.

Kopš 2013.  gada 
topošajiem pilso-
ņiem solījums par 
uzticību Latvijai ir 
jānodod svinīgā ce-
remonijā. Ar svinīgo 
solījuma došanu un 
parakstīšanu beidzas 
pretendentu natura-
lizācijas iesnieguma 
izskatīšana Pilsonības 
un migrācijas lietu 
pārvaldē, pēc tam 
pretendenti saņems 
Ministru kabineta 
izdotu rīkojumu par 

pilsonības piešķiršanu un varēs noformēt 
Latvijas pilsoņa personu apliecinošu doku-
mentu – pasi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Eiropas Parlamenta vēlēšanas notiks 
2019.  gada 25.  maijā, un Jēkabpils  pil-
sētā būs iespējams nobalsot 9 vēlēšanu 
iecirkņos:

Nr. 484 JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJA 
(Rūdolfa Blaumaņa iela 27, Jēkabpils)

Nr. 485 JĒKABPILS TAUTAS NAMS (Vec-
pilsētas laukums 3, Jēkabpils)

Nr. 486 JĒKABPILS AGROBIZNESA KO-
LEDŽA (Pasta iela 1, Jēkabpils)

Nr. 487 PAŠVALDĪBAS ĒKA (Brīvības iela 
45, Jēkabpils)

Nr. 488 JĒKABPILS PAMATSKOLA (Rīgas 
iela 200A, Jēkabpils)

Nr. 489 JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLA 
(Slimnīcas iela 5, Jēkabpils)

Nr. 490 JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA 
(Jaunā iela 44, Jēkabpils)

Nr. 491 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IES-
TĀDE „AUSEKLĪTIS” (Dūmu iela 1, Jēkabpils)

Nr. 492.KRUSTPILS DZELZCEĻA STACI-
JA (Stacijas laukums 1, Jēkabpils)

Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā ir 
paredzētas vairākas iespējas, kā vēlētāji var 
piedalīties vēlēšanās. Šīs iespējas ir:

1. Balsot savā vēlēšanu iecirknī vēlēša-
nu dienā no pulksten 7.00 līdz 20.00;

2. Balsot iepriekš 22., 23. un 24.maijā, 
kad iecirkņi strādās dažas stundas dienā;

22. maijā no plkst. 17.00 līdz 20.00,
23. maijā no plkst. 9.00 līdz 12.00,
24. maijā no plkst. 10.00 līdz 16.00.
3. Balsot savā atrašanās vietā, ja vese-

lības stāvokļa dēļ nav iespējams nobalsot 
iecirknī, vēlētājs ir slimnieku aprūpētājs vai 
atrodas apcietinājumā ieslodzījuma vietā 
vai īslaicīgās aizturēšanas vietā;

4. Balsot ārvalstīs pa pastu vai vēlēša-
nu iecirknī ārvalstīs. 

Lai piedalītos vēlēšanās, nepieciešams 
personu apliecinošs dokuments – pase vai 
personas apliecība.

Atgādinām, ka 2019. gada Eiropas Par-
lamenta vēlēšanās vēlētāju uzskaitei tiks 
lietots Vēlētāju reģistrs un katrs vēlētājs vē-
lēšanām tiek iekļauts noteikta iecirkņa vē-
lētāju sarakstā, kur jābalso vēlēšanu dienā. 
Sākotnēji vēlētāji tiek iekļauti tā iecirkņa 
vēlētāju sarakstā, kas atbilst vēlētāja reģis-
trētajai dzīvesvietai.

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 
vēlētājiem uz deklarēto dzīvesvietas adresi 
Latvijā pa pastu ir izsūtījusi informāciju par 
vēlēšanu iecirkni.

Iecirkni, kurā jābalso, var noskaidrot 
arī internetā, izmantojot Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumu 
Vēlēšanu iecirkņa noskaidrošana (https://
epak2.pmlp.gov.lv/vrepak/IecNoskaidrosa-
na/Iec00) vai zvanot uz Centrālās vēlēšanu 
komisijas uzziņu tālruni 67049999.

Ja sākotnēji piešķirtais vēlēšanu iecirk-
nis vēlēšanu dienā būs grūti sasniedzams, 
vēl līdz 7. maijam iecirkni var mainīt uz 
jebkuru citu iecirkni Latvijā vai ārvalstīs.

Reģistrēties balsošanai citā iecirknī ie-
spējams divos veidos:

1. Tiešsaistē  – izmantojot iecirkņa 
maiņas e-pakalpojumu Vēlēšanu iecirkņa 
noskaidrošana un maiņa (https://www.
pmlp.gov.lv/lv/sakums/pakalpojumi/e-pa-
kalpojumi/velesanasepak.html);

2. Klātienē – piesakot iecirkņa maiņu 
jebkurā pašvaldības dzīvesvietas deklarē-
šanas iestādē. Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
iecirkņa maiņu var veikt Vienas pieturas 
aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, tāl-
runis 65236777.

Jēkabpils vēlēšanu komisija
Tālrunis informācijai 26599440; 28447413

5. aprīlī Jēkabpils Agrobiznesa koledžā 
notika „Vakanču gadatirgus”, ko organizēja 
Nodarbinātības valsts aģentūras Jēkabpils 
filiāle sadarbībā ar Jēkabpils pilsētas paš-
valdību. Arī šogad apmeklētāju interese 
par pasākumu bija liela, jo darba meklētā-
jiem tika piedāvātas aptuveni 600  vakan-
ces. Vakanču gadatirgus ir lieliska iespēja 
Jēkabpils un apkārtējo novadu darba devē-
jiem atrast vajadzīgos darbiniekus, klātienē 
un vienuviet informēt darba meklētājus 

par brīvajām darba vietām, darba nosa-
cījumiem un izaugsmes iespējām savos 
uzņēmumos. 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdē-
tājs Raivis Ragainis: „Pašvaldībai ir svarīgi 
meklēt iespējas investīciju piesaistei uz-
ņēmējdarbības attīstībai, lai cilvēkiem bū-
tu darbs. Arī darba tirgū situācija šodien 
nepārtraukti mainās, mainās gan piepra-
sījums, gan piedāvājums, tādēļ ir svarīgi 
apmainīties ar informāciju, jebkurā situ-

ācijā meklēt risinājumu un darba iespējas. 
Paldies Nodarbinātības valsts aģentūras Jē-
kabpils filiālei par šī pasākuma organizēša-
nu un darba devējiem par atsaucību un to, 
ka viņi dod darba vietas pilsētas un reģiona 
iedzīvotājiem!” 

„Vakanču gadatirgus” Jēkabpilī norisi-
nājās jau ceturto reizi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpilī norisinājies „Vakanču gadatirgus”

Finansiāli atbalstītas divas filmas 

Nodod svinīgo solījumu par uzticību 
Latvijas Republikai

2019. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanas



54  (285)   �   APRĪLIS 2019

3.  aprīlī Jēkabpils pilsētas pašvaldību 
apmeklēja Latvijas Nacionālo Bruņoto spē-
ku virskapelāns Elmārs Pļaviņš un Ukrainas 
armijas kapelānu dienesta pārstāvji. Vizītes 
mērķis bija pateikties par gada sākumā 
savāktajiem ziedojumiem, palīdzot kara-
darbībā cietušajiem Ukrainas iedzīvotājiem

Ukrainas armijas kapelānu dienesta 
pārstāvji uzsvēra, ka ir ļoti pateicīgi Jēkab-
pils pilsētas pašvaldībai un iedzīvotājiem 
par sapratni un saziedoto palīdzību, kurā 
ietilpa gan apģērbi, gan apavi, dažādas sa-
dzīves preces, kancelejas preces un daudz 

kas cits. 
Pašvaldībā ar Ukrainas armijas kape-

lānu dienesta pārstāvjiem tikās Domes 
priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
jautājumos Aivars Kraps.

A.  Kraps: „Jēkabpils pilsēta pirms trim 
gadiem organizēja nometni sadraudzības 
pilsētas Mirgorodas bērniem, kuri nāk no 
bēgļu ģimenēm vai jebkādā veidā ir saistīti 
un cietuši no karadarbības. Tāpat pašval-
dība ir ziedojusi Mirgorodas slimnīcai un 
arī šī gada sākumā, pateicoties iedzīvotāju 
atsaucībai, nodeva humāno palīdzību Uk-

rainai. Manuprāt, ir jādomā, kādā veidā vēl 
iespēju robežās mēs varētu palīdzēt šajā 
smagajā situācijā.” 

Latvijas Nacionālo Bruņoto spēku vir-
skapelāns Elmārs Pļaviņš sacīja, ka kopumā 
Latvijā caur kapelānu dienestu saziedotas 
vairāk nekā 250 tonnas humānās palīdzī-
bas. Pļaviņš arī norādīja, ka Ukrainas armi-
jas kapelānu dienests cenšas apmeklēt un 
pateikties tām pašvaldībām, kurās ir noti-
kušas humānās palīdzības akcijas Ukrainai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

10. aprīlī Jēkabpilī viesojās Latvijas Bas-
ketbola savienības ģenerālsekretārs Edgars 
Šneps, Latvijas basketbola līgas un 2019. 
gada Eiropas sieviešu čempionāta rīcības 
komitejas pārstāvji. Jēkabpilī, tiekoties ar 
Jēkabpils domes priekšsēdētāju Raivi Ra-
gaini, Sporta centra direktoru Juri Bobrovu, 
Sporta skolas direktoru Edgaru Lambu un 
treneriem, tika pārrunātas basketbola aktu-
alitātes un sadarbības projekti.

Jēkabpils basketbola vizītkarte pēdējos 
gados bijusi vīriešu komanda, kas divreiz 
izcīnījusi bronzas medaļas Latvijas čempio-
nātā (2014, 2015), aktīvi popularizējot bas-
ketbolu visā reģionā un prasmīgi piesaistot 
skatītājus. 2018./2019. gada sezonā sarež-
ģītā situācijā, apvienojot Jēkabpils pilsētas 
un uzņēmēju, kā arī piesaistīto atbalstītāju 
spēkus, komanda piedalījās Latvijas–Igau-
nijas čempionātā. Pēdējos gados vairāki 
Jēkabpils sporta skolas audzēkņi izauguši 
līdz Latvijas jaunatnes izlašu kandidātu sta-
tusam, bet Jēkabpilī trenēties sākusī Raina 
Tomašicka pārstāvējusi Latviju un visu Eiro-
pu NBA Junioru līgas pasaules čempionātā.

Domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis: 
„Tikšanās laikā ar Latvijas Basketbola savie-
nības pārstāvjiem pārrunājām līdz šim jau 

esošo sadarbību, kas patiešām ir bijusi laba 
un vērsta uz attīstību. Arī nākotnē domājam 
neapstāties jau pie esošā, bet skatīt iespējas 
attīstīt un popularizēt basketbolu Jēkabpilī.” 

LBS ģenerālsekretārs Edgars Šneps: 
„Basketbola klubs „Jēkabpils” kopš 2012. 
gada bijis svarīgs Latvijas basketbola sis-
tēmas dalībnieks, un esam ieinteresēti, lai 
tradīcijas turpinātos. Pārrunājām jēkabpi-
liešu startu aizvadītajā sezonā un iespējas 
spēlēt līmenī, kas atbilst ekonomiskajām 

iespējām un sabiedrības interesēm. Svarī-
gi, ka Jēkabpilī uzlabojas infrastruktūra  – 
topošajā jaunajā sporta kompleksā būs 
labāki apstākļi basketbolistu treniņiem un 
spēlēm, bet pie sporta centra un citās pilsē-
tas vietās būs jauni brīvdabas laukumi, tai 
skaitā vismaz viens profesionāls laukums 
3x3 basketbolam. Prieks, ka Jēkabpils jau-
najiem basketbolistiem vasarā būs iespēja 
redzēt Eiropas sieviešu čempionāta spēles.”

Latvijas Basketbola savienība

Pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas do-
mes 2019. gada 28. marta lēmumu Nr. 131 
(protokols Nr.9, 24 §), publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu saņemšanai 
ir nodota Jēkabpils pilsētas teritorijas plā-
nojuma 2019.–2030. gadam pilnveidotā 
(3.0.) redakcija. Publiskās apspriešanas 
termiņš noteikts no 2019. gada 18. aprī-
ļa līdz 10. maijam.

Ar teritorijas plānojuma materiāliem 
minētajā termiņā elektroniskā formātā var 
iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
interneta vietnē www.jekabpils.lv, sadaļā 
„Sabiedrības līdzdalība”, izstrādātāja inter-
neta vietnē www.grupa93.lv, kā arī valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas por-
tālā www.geolatvija.lv, sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”, izdruku formātā – Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības administrāci-
jas telpās (Brīvības ielā 120, Jēkabpilī) un 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pilsētvides 
departamenta telpās (Jaunajā ielā 31C, Jē-
kabpilī) darba laikā.

Rakstveida atsauksmes par pilnveido-
to redakciju iepriekšminētā apspriešanas 
termiņa ietvaros iesniedzamas Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģen-
tūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV-5201 
(klātienē darba laikā vai nosūtot pa pastu) 
vai nosūtāmi elektroniski uz e-pasta adresi 
pasts@jekabpils.lv. Iesniedzot priekšliku-
mus, jānorāda kontaktinformācija (vārds, 
uzvārds vai uzņēmuma nosaukums, adre-
se, tālruņa numurs un/vai e-pasta adrese), 
kā arī īpašuma, par kuru tiek izteikts priekš-
likums, adrese un kadastra numurs.

Jēkabpils pilsētas teritorijas plānoju-
ma pilnveidotās redakcijas (3.0) publiskās 
apspriešanas sanāksme notiks 2019.  ga-
da 30.  aprīlī plkst.  17.30 Jēkabpils tautas 
nama Baltajā zālē Vecpilsētas laukumā  3, 
Jēkabpilī.

Papildus informācija un individuālo 
konsultāciju iespējas pie teritorijas plāno-
juma izstrādes vadītājas arhitektes Ilgas 
Tretjakovas (tālr.: 65207430, e-pasts: ilga.
tretjakova@jekabpils.lv, pieņemšanas laiks: 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pilsētvides 
departamentā, Teritorijas plānošanas no-
daļā, Jaunajā ielā 31C, pirmdienās no plkst. 
14.00 līdz 17.00).

Ukrainas armijas kapelānu dienesta 
pārstāvji pateicas jēkabpiliešiem par 
savāktajiem ziedojumiem

Basketbols Jēkabpilī: uzlabojas 
infrastruktūra, turpinās tradīcijas

Paziņojums par Jēkabpils pilsētas 
teritorijas plānojuma 2019.–2030. gadam 
pilnveidotās redakcijas publisko 
apspriešanu

AttractiveFORyou projekta 
ietvaros Jēkabpilī notikuši divi 
izglītojoši semināri

INTERREG V-A Latvijas–Lietuvas prog-
rammas 2014.–2020.  gadam projekta 
„Ilgtspējīgu tūrisma pakalpojumu attīstība 
un tūrisma infrastruktūras pieejamības uz-
labošana (AttractiveFORyou), Nr. LLI-211”, 
ietvaros Krustpils pilī ir notikuši 2 bezmak-
sas semināri. 

27. februārī notika seminārs „Stāstu 
(stāstīšanas) izmantošana tūrisma vietu 
un uzņēmumu mārketingā”. Lektore – Lat-
vijas Universitātes vadošā pētniece Aija 
van der Steina. Seminārā tika atbildēts uz 
jautājumiem: kāpēc mūsdienās mārketin-
gā pievēršamies tieši saturam; ko nozīmē 
„saturīgs” mārketings; kā izmantot stāstus 
(stāstīšanu) tūrisma vietu un uzņēmumu 
mārketinga komunikācijā; kā „stāstīt” veik-
smīgus stāstus; kur „stāstīt” stāstus.

 Savukārt 23.  aprīlī notika seminārs 
„Kā noturēt publikas uzmanību un palikt 
atmiņā ar savu uzstāšanos”, kuru vadīja lek-
tors – režisors Viesturs Meikšāns. Seminārā 
tika apskatīti šādi jautājumi: kādas ir uzma-
nības noturēšanas pamatmetodes; kā „ie-
pakot” un pasniegt savu informāciju, lai tā 
būtu viegli uztverama un atmiņā paliekoša; 
kā veidot savas runas 15-45-90 minūšu 
formātos; kā pasniegt tehniski sarežģītu in-
formāciju; galvenie uztraukuma kontroles 

mehānismi; stāsta būvēšanas pamati.
Seminārus apmeklēja  tūrisma pakal-

pojumu sniedzēji, tūrisma darba organizē-
tāji un interesenti no Jēkabpils, Kokneses,  
Aizkraukles, Vīpes, Madonas un Cesvaines. 
Kopumā abos semināros piedalījās gandrīz 
70 dalībnieki. 

Projekta „AttractiveFORyou” jeb „Ilgt-
spējīgu tūrisma pakalpojumu attīstība 
un tūrisma infrastruktūras pieejamības 
uzlabošana”, Nr.  LLI-211, mērķis ir attīstīt 
Latvijas un Lietuvas pilsētu pievilcību un 
konkurētspēju, uzlabojot esošo tūrisma 
pakalpojumu un infrastruktūras pieejamī-
bu, palielinot interesi potenciālo tūristu 
vidū, reklamējot vienotus tematisko pārro-
bežu tūrisma maršrutus.

Projekta vadošais partneris ir Kok-
neses novada dome, partneri - Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība, Rokišķu tūrisma un 
tradicionālās amatniecības informācijas 
un koordinācijas centrs un Pluņģes rajona 
pašvaldība. Projekta īstenošanas ilgums 
ir no 2017.  gada 1.  aprīļa līdz 2019.  gada 
30. jūnijam.

Kopējās izmaksas ir 471 234,46 euro, Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda finansējums ir 400 549,29 euro Latvijas – 
Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014-2020 

ietvaros. 
Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiā-
lo atbalstu. Par publikācijas saturu pilnībā atbild Jēkabpils 

pilsētas dome un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms 
par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Zane Vārna, 
projekta vadītāja

Paziņojums par Jēkabpils velosatiksmes attīstības koncepcijas 
publisko apspriešanu

Pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas 
domes 2019. gada 11.  aprīļa lēmumu Nr. 
163 (protokols Nr.10, 26.§) publiskajai ap-
spriešanai ir nodots tematiskais plānojums 
„Jēkabpils velosatiksmes attīstības kon-
cepcija”. Publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2019. gada 18.  aprīļa līdz 
10. maijam.

Ar tematiskā  plānojuma materiāliem 
minētajā termiņā elektroniskā formātā var 
iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
interneta vietnē www.jekabpils.lv, sadaļā 
„Sabiedrības līdzdalība”, kā arī valsts vieno-

tajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.
geolatvija.lv, sadaļā „Teritorijas attīstības plā-
nošana”, izdruku formātā – Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības administrācijas telpās (Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī) un Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Pilsētvides departamenta telpās 
(Jaunajā ielā 31C, Jēkabpilī) darba laikā.

Rakstveida atsauksmes par tematisko 
plānojumu iepriekšminētā apspriešanas 
termiņa ietvaros iesniedzamas Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģen-
tūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV-5201 
(klātienē darba laikā vai nosūtot pa pastu) 

vai nosūtāmi elektroniski uz e-pasta adresi 
pasts@jekabpils.lv. Iesniedzot priekšliku-
mus, jānorāda kontaktinformācija (vārds, 
uzvārds vai uzņēmuma nosaukums, adre-
se, tālruņa numurs un/vai e-pasta adrese).

Papildus informācija un individuālo 
konsultāciju iespējas pie Būvniecības no-
daļas vadītājas vietnieces Kristīnes Gardes 
(tālr.: 65283886, e-pasts: kristine.garde@
jekabpils.lv, pieņemšanas laiks: Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Pilsētvides departa-
mentā, Būvniecības nodaļā, Jaunajā ielā 
31C,  pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 17.00).



6 4  (285)   �   APRĪLIS 2019

AKTUALITĀTES JAUNIEŠIEM

Šo sezonu Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
jauniešu tautas deju kolektīvs „Kauranieši” 
uzsāka savas 25.  dzimšanas dienas zīmē. 
To ievadīja deju koncerts „Simts gadi de-
jā” 2018.  gada nogalē, kurā „Kauranieši” 
bija uzrunājuši vēl trīs deju kolektīvus, arī  
gaviļniekus,  – JDK „Piebaldzēni”,VPDK „Sa-
dancis”un SDK „Dejotprieks”  –, kopā radot 
veselu deju simtgadi.

18.  februārī  – dienā, ko „Kauranieši” 
dēve par savu dzimšanas dienu, deju kolek-
tīvs aicināja visus savus skolasbiedrus, sko-
lotājus, darbiniekus un vecākus uz kopīgu 
dzimšanas dienas svinēšanu  skolas sporta 
zālē, atzīmējot to ar nelielu deju koncertu 
un skolas sarūpētu torti.

Taču pats gaidītākais pasākums svētku 
sakarā – Jēkabpils Valsts ģimnāzijas kolektī-
va „Kauranieši” 25 gadu jubilejas koncerts – 
norisinājās 23.  martā Krustpils kultūras 
namā. Koncertā „Deju karuselī iegrieztie” 
kopā ar  tagadējiem un bijušajiem „Kau-
raniešiem” griezās arī ilggadēji kolektīva 
draugi – DK „Gaida”, TDK „Ance” un „Aisma”, 

„JDK „Silava” un „Delveri”. 
Koncerts sākās ar deju „Sešdancis”  – 

pirmo „Kauraniešu” nodejoto deju pirms 25 
gadiem! – , taču šoreiz tās muzikālo pavadī-
jumu veidoja pirmā koncertmeistare Alvīne 
Eriņa kopā ar mūziķiem Skaidrīti (arī bijusī 
deju kolektīva koncertmeistare) un Aivaru  
Pugačiem. Uz skatuves vienojās jaunākie 
„Kauraniešu” dalībnieki ar pašiem vecāka-
jiem šī kolektīva aizsācējiem. Šis bija emo-
cijām bagāts koncerts, jo satikās dejotāji, 
kuri kopā dejojuši skolas laikā un tagad jau 
ir pieauguši. Iespēja atkal izjust dejošanas 
prieku un gandarījumu izdevās teju vai 80 
bijušajiem „Kauraniešu” dejotājiem. Vieni 
atcerējās skolas laikos dejotās dejas, citi ap-
guva vēl neizdejotās. Tam veltītas tika dau-
dzas tikšanās brīvdienās visa gada garumā. 
Ir dejotāji, kuri joprojām turpina deju gaitas 
citos Latvijas kolektīvos, taču daudziem 
šī bija atgriešanās senajos skolas un deju 
līkločos. Koncertā bija iespēja skatīties gan 
dejotāju, gan skatītāju iemīļotākās dejas, 
kā, piemēram,  „Es noaudu zvaigžņu segu”, 

„Pieci vilki”, „Sasala jūrīna”, „Es izjāju prūšu 
zemi” un citas. Bet ikviena deja šajā koncer-
tā tika piepildīta ar dejotprieku, satikšanās 
burvību, skatītāju aplausiem un ovācijām 
un galvenais – sirsnību un mīlestību . 

Daži no tagadējiem dejotājiem dalījās 
iespaidos par koncertu:

Daniels Pavlovičs  – „Mūsu kolektīva 
25 gadu jubilejas koncerts ir viens no tiem 
koncertiem, kas ilgi vēl paliks atmiņā ar sa-
vu krāšņumu un kopības sajūtu. Visspēcīgā-
kās sajūtas pārņēma pašās beigās, kad visi 
kolektīva sastāvi kopā dejojām „Es mācēju 
danci vest”, īpaša enerģija manī strāvoja 
un kūsāja, dejojot šo deju. Varu teikt, ka šis 
koncerts ir kulminācija manām tautas deju 
gaitām vidusskolā un ir noslēdzis brīnišķīgu 
laika posmu, kas tika pavadīts ar draugiem, 
raitu dejas soli un simtgades Dziesmu un 
deju svētkiem! Vislielākā pateicība Ingrīdai 
par enerģiju un uzņēmību, un paldies ma-
niem kolektīva biedriem!”

Arta Ārsmeniece  – „25 gadi – tas ir 
ilgs laiks deju kolektīvam. Man bija patiess 

prieks iepazīt un dejot kopā ar iepriekšē-
jiem „Kauraniešiem”. Šķiet, ka visi, kuriem 
vaļasprieks ir dejošana, ir ļoti jauki cilvēki. 
Gaisotne bija patīkama, koncerts izdevās 
skaists.”

Laura Grugule – „Bija prieks dalīt skatu-
vi ar dejotājiem, kuri pirms neilga vai ilgāka 
laika bija deju kolektīva „Kauranieši” dejotā-
ji, ar dejotājiem, kuri agrāk vilkuši tos pašus 
tērpus un izdejojuši tās pašas emocijas. Vēl-
reiz pārliecinājos, ka dejot ir laime un mana 
sirdslieta, un domāju, ka visi „Kauraniešu” 
dejotāji, kuri piedalījās šajā koncertā, uz-
skata tieši tāpat! Jo sanākt kopā pēc tik ilga 
laika – tas ir kaut kas apbrīnojams! ”

Madara Znotiņa – „Šis koncerts bija ļo-
ti sirsnīgs, tas vairāk bija kā lielas ģimenes 
atkalsatikšanās. Neviens nebija svešinieks, 
jo visi runājām kopīgā valodā  – dejā. Šādi 
koncerti ir kas īpašs, un es novēlu katram 
piedzīvot tādas emocijas, kā mēs piedzīvo-
jām šajā pasākumā.”

Laura Einika  – „Par šo koncertu varu 
izteikties īsi un kodolīgi – tas bija ļoti emo-

cionāls, spēcīgs un pilns mīlestības!”.
Direktora vietniece Dace Druveniece – 

„Piedaloties „Kauraniešu” īpašās jubilejas 
koncertos  – gan skolā, gan kultūras namā – 
pārņēma lepnums un prieks par dejotājiem 
un jo īpaši par deju kolektīva vadītāju In-
grīdu Feldmani. Deju kolektīva gadskaitlis 
ir sinonīms Ingrīdas neatlaidīgam, sevi 
ziedojošam un nesavtīgam darbam 25 ga-
du garumā. Visi zinām, ka koncertos viss ir 
skaisti un ka svētkos redzam procesa košo 
daļu, bet ikdienas darbs  ir smags, gluži kā 
sportā: treniņi, grūtību pārvarēšana, skolē-
nu aizņemtība, mēģinājumi brīvdienās… 
Ingrīdu var apbrīnot par spēju aizraut jau-
niešus, noturēt dejā, būt gan stingrai, gan 
gādāt saviem dejotājiem svētku un prieka 
brīžus. Viņa meistarīgi  iesēj dejotāju sirdīs 
dejas mīlestības sēklu! Citādāk nez vai būtu 
ieradušies 25 gadu jubilejas koncertā dejot 
1.  kolektīva sastāva dalībnieki!  – cilvēki, 
kuriem pašlaik jau pāri četrdesmit. Paldies 
Ingrīdai par noturīgu degsmi un spēju to 
nodot citiem!”

Ingrīda Feldmane  – „DEJU KARUSELĪ 
IEGRIEZTIE. Ne velti mūsu koncertam ir šāds 
nosaukums. Šie 25 gadi tieši tā ir aizsteigu-
šies, kā karuselī. Sākumā lēni uzņemot ap-
griezienus, un pēc laika – re, tā iegriezies, 
ka vairs netiec ārā. Karuselis, kurš tiecas uz 
pārmaiņām, nerimstošu kustību, virzību 
augšup un lejup, reizē piepildīts ar prie-
ku, jautrību, negaidītiem pārsteigumiem, 
cerībām un vilšanos. Izlecot no šī karuse-
ļa, katrs jūtas nedaudz stiprāks, varošāks, 
draudzīgāks un bagātāks. Tā bagātība ir 
mūsu sirdīs, garā un laikā, ko spējam viens 
otram dāvāt nesavtīgi, dāsni un sirsnīgi. Šis 
bija laiks, kad mani dejotāji jo spēcīgi lika to 
sajust un apzināties. Paldies viņiem par šīm 
sajūtām, atkalredzēšanās reizēm, laiku, ko 
tie veltīja viens otram un dejai!

Lai šis gaismas, skaņu un sajūtu virpu-
lis, ko iegriezāt, dod spēku dzīvot un izdzī-
vot brīžos, kad ir arī grūti , brīžos, kad va-
jadzīgs drauga plecs un piederības sajūta.

„Kauranieši” – tā ir piederības zīme. Ne 
tikai nozīmīte pie sirds, bet iekšējā sajūta, 
tāda īsta un paliekoša!”

DK „Kauranieši” dalībnieki

No 2019. gada 25. marta līdz 2. aprīlim 
Jēkabpils pamatskola piedalījās projektā 
„Baltu valstu literatūras nedēļa,” kas noti-
ka Starptautiskās bērnu grāmatu dienas 
priekšvakarā. Jau trešo gadu to rīko Lietu-
vas kolēģi. Projekta mērķis ir stiprināt skolē-
nu motivāciju lasīt, iepazīt radniecīgu tautu 
(lietuviešu un latviešu) valodu, kultūru, vēs-
turi. Projektā tika aicinātas piedalīties Lietu-
vas un Latvijas skolas un skolu bibliotēkas, 
lai organizētu pasākumus un aktivitātes, 
tajās iesaistot skolēnus, skolotājus, vecākus.

Jēkabpils pamatskolas bibliotēkā tika 
ieplānoti vairāki pasākumi – skolēni varēja 
aplūkot lietuviešu autoru grāmatu izstādi, 
arī grāmatas lietuviešu valodā, kuras mums 
labprāt aizdeva Aknīstes vidusskolas biblio-
tēka. Savukārt 1.a, 1.b un 6. klasēm notika 
pasākumi, iepazīstoties ar lietuviešu valo-
du, kultūru un literatūru.

Tā kā mūsu skolas psiholoģe Staņislava 
Brakovska ir lietuviete un zina lietuviešu va-

lodu, viņa labprāt piekrita piedalīties mūsu 
ieplānotajos pasākumos. 1.a  klases audzi-
nātāja Aiva Avsjukeviča sagatavoja jauku 

prezentāciju par Lietuvas skaistākajām 
vietām, nacionālajiem ēdieniem  un mult-
filmu lietuviešu valodā. Staņislava  iemācīja 

bērniem vairākus vārdus lietuviešu valodā, 
lasīja dzejoļus un piedāvāja arī pašiem pala-
sīt lietuviešu valodā. Bērni dzirdēja lietuvie-
šu šūpuļdziesmu. Stundas beigās 1.b klases 
audzinātaja Dace Pauļuka pārsteidza bēr-
nus ar lietuviešu kārumiem. 

6. klasēm ieplānojām nopietnāku izzi-
nošu darbu. Pasākumu sākām ar video par 
Lietuvu, fonā skanot dziesmai lietuviešu va-
lodā. Staņislava stāstīja par latviešu un lie-
tuviešu valodas vēsturiskajām atšķirībām, 
par uzvārdiem, par to, cik ļoti lietuviešu 
tauta mīl savu zemi, nodziedāja lietuviešu 
tautasdziesmu. Skolēniem bija iespēja arī 
pašiem darboties, lasot tekstus lietuviešu 
valodā un cenšoties uzminēt, ko tie nozīmē. 
Skolēni mācījās skaitīt līdz desmit, pildīja 
uzdevumus, mēģinot savienot vārdus lat-
viešu un lietuviešu valodās, meklēja kopīgo 
un atšķirīgo un veica citus uzdevumus. 

Bērni dzirdēja, redzēja, darbojās. Lūk, 
dažas viņu atsauksmes:

„Būtu interesanti, ja būtu vēl kāda līdzī-
ga stunda, jo šī bija interesanta pieredze.”

„Bija interesanti, ka pastāstīja, kā dzīvo 
kaimiņi. Uzzināju, ka skolā ir vairāki lietuvie-
ši  – gan skolotāji, gan skolas medmāsiņa. 
Kā arī tagad zinu daudz vairāk par lietuvie-
šu valodu.”

„Es uzskatu, ka šī bija ļoti vērtīga stun-
da. Lietuva ir mūsu kaimiņvalsts, tāpēc 
mums par to ir arī kaut kas jāzina. Tas bija 
jauki un interesanti.”

Vēlos pateikt mīļu paldies visiem Jē-
kabpils pamatskolas skolotājiem un sko-
lēniem, kas bija iesaistīti šajos pasākumos, 
Līgai Daudzvārdei – Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas LAN vadītājai, Aknīstes vidus-
skolas bibliotēkai par aizdotajām grāma-
tām lietuviešu valodā un, protams, Lietuvas 
kolēģiem par interesanto projektu.

Antra Laitāne un Rita Dišlere, 
Jēkabpils pamatskolas bibliotekāres: .

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas deju kolektīvs „Kauranieši” 
atskatās uz saviem 25 

Baltu valstu literatūras nedēļa Jēkabpils pamatskolā

Jēkabpils pamatskolas psiholoģe Staņislava Brakovska iepazīstina skolēnus ar kopīgo un 
atšķirīgo latviešu un lietuviešu valodās



74  (285)   �   APRĪLIS 2019

SIA  „JK  NAMU  PĀRVALDE”  AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  ŪDENS”  
AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  
AKTUALITĀTES

Pabeigti darbi Rīgas ielā 211B

Par SIA „Jēkabpils ūdens” 
pakalpojumiem var norēķināties arī 
ar karti

Informē par būvniecības atkritumu 
apsaimniekošanu privātpersonām

SIA  „JĒKABPILS  SILTUMS”  AKTUALITĀTES

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” informē, 
ka 12.  aprīlī pabeigti būvdarbi Rīgas ielā 
211B  – nojauktas veco dzirnavu drupas, 
veikta būvgružu izvešana, kā arī teritorijas 
labiekārtošana un apzaļumošana.

Kā iepriekš ziņots, Jēkabpils pilsētas 
dome jau pagājušajā gadā pieņēma lēmu-
mu graustu nojaukt, jo būve tika atzīta par 
bīstamu iedzīvotāju drošībai, kā arī radīja 
nepievilcīgu ainu gan vietējiem, gan pilsē-
tas viesiem.

„Darbus Rīgas ielā 211B bija svarīgi 
pabeigt līdz šī gada 1. maijam, gatavojoties 
4. maija Nacionālo bruņoto spēku simtga-
des parādei Jēkabpilī. Būvdarbu otrajā pos-
mā tika veikta būvgružu transportēšana uz 
atbērtni, teritorijas sakopšana un apzaļu-
mošana”, skaidro SIA „Jēkabpils pakalpoju-
mi” valdes priekšsēdētājs Jānis Hauka.

Informāciju sagatavoja 
Ieva Gādmane, 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sākot ar 1. aprīli, par SIA „Jēkabpils 
ūdens” sniegtajiem pakalpojumiem kapi-
tālsbiedrības kasē, kas atrodas Jaunajā ielā 
60, var samaksāt arī ar norēķinu karti. Norē-
ķinu sistēma ar karti ieviesta arī iedzīvotāja 
dzīves vietā, lai apmaksātu ūdens patēriņa 
skaitītāja maiņu uzreiz pēc pakalpojuma 
saņemšanas.

Vēršam uzmanību, ka no 1. jūnija ap-
maksu par ūdens patēriņa skaitītāja maiņu 
dzīves vietā varēs veikt tikai ar karti. Skaid-
rā naudā šo pakalpojumu varēs apmaksāt 
avansā (pirms pakalpojuma saņemšanas) 
SIA „Jēkabpils ūdens” kasē.

SIA „Jēkabpils ūdens” administrācija,

Lai cik liels būtu dzīvokļa remonts– no-
jaukta starpsiena un paplašināta viesistaba 
vai tikai nomainīti logi un durvis, būvgružu 
rašanās ir neizbēgama. Attiecīgi rodas jau-
tājums – kur likt šos atkritumus, jo sadzīves 
atkritumiem paredzētajos konteineros tos 
izmest nedrīkst.

Jēkabpils administratīvajā teritorijā 
mājsaimniecībās radīto būvniecības at-
kritumu savākšanu un pārvadāšanu veic 
atkritumu apsaimniekotājs SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi”. Atgādinām, ka katrs pats ir 
atbildīgs par būvgružu savākšanu – remon-
tdarbu veicējam pašam jāparūpējas par 
radušos būvgružu utilizāciju un no saviem 
līdzekļiem jāsedz radušās izmaksas.

Remontdarbu rezultātā rodas būv-
niecības atkritumi, kuri tiek pieskaitīti pie 
ražošanas atkritumiem. Parasti mājsaim-
niecībā radušies būvniecības atkritumi sa-
tur betonu, koksni, metālus, ģipša paneļus 
un jumta apdares materiālus. Šos atkritu-
mus nedrīkst izmest sadzīves atkritumiem 
paredzētajos konteineros. Atkritumu ap-
saimniekošanas likuma 19.  pants nosaka: 
aizliegts sajaukt dažāda veida bīstamos 
atkritumus, kā arī sajaukt bīstamos atkritu-
mus ar sadzīves atkritumiem vai ražošanas 
atkritumiem.

Ja paredzēti plašāka apjoma remont-
darbi, būvniecības ieceres dokumentus par 
plānoto būvniecību jāiesniedz Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības būvvaldē, kā arī jāno-
slēdz līgums ar SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
par būvniecības atkritumu savākšanu. Šajā 
gadījumā ir vērts padomāt par būvniecības 
atkritumiem speciāli paredzēta konteinera 
pasūtīšanu. SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
klientiem piedāvā vaļējus konteinerus bū-
vgružiem (5 m3 vai 8 m3), kā arī slēdzamu 
konteineru (10 m3), kuru jebkurā laikā var 
aizslēgt, nodrošinoties, ka neviens cits kon-
teinerā savus atkritumus nevarēs izmest. 
Kad konteiners būs piepildīts, atkritumu 
apsaimniekotājs ieradīsies ar savu trans-
portu un to savāks. Būvniecības atkritumus 
var kraut arī kaudzē, iepriekš par to pazi-
ņojot uzņēmuma atkritumu apsaimnieko-
šanas speciālistam, t. 65237660. Maksa par 
izvešanu tiks noteikta pēc atkritumu svara 
(44,69 eiro/t) un transporta izdevumiem.

Savukārt, ja remontdarbi nav bijuši 
apjomīgi un nomainītas tikai, piemēram, 
durvis, radušos atkritumus var personīgi 
nogādāt atkritumu šķirošanas laukumā 
Zemgales ielā 24/1, vai pieteikt to izveša-
nu, zvanot pa tālruni 65237660. Maksu par 
būvniecības atkritumu nodošanu šķiroša-
nas laukumā Zemgales ielā 24/1 nosaka 
pēc atkritumu svara (44,69 eiro/t).

Informāciju sagatavoja 
Ieva Gādmane, 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Vairāku Jēkabpils daudzdzīvokļu māju īpašnieki 
nobalsojuši par dalību siltināšanas programmā

Draudzības alejas 24. un 26. mājas iedzīvotāji 
pavasari sagaida mājīgās koplietošanas telpās

Informācija par rēķiniem

Jēkabpilī daudzdzīvokļu mājām atslēgta apkure

Aicina klientus izmantot iespēju noslēgt vienošanos 
par izlīdzināto maksājumu

Uzliktas pastkastes sociālajā 
mājā Kaļķu ielā 1

SIA JK Namu pārvalde noris aktīvs darbs, 
lai vairākas Namu pārvaldes apsaimniekoša-
nā esošās daudzdzīvokļu mājas virzītu „Al-
tum” siltināšanas programmai.

SIA JK Namu pārvalde ēku pārvaldīšanas 
un juridiskā dienesta direktors Guntis Apsītis 
stāsta, ka projektā nolēmuši piedalīties 12 
Namu pārvaldes apsaimniekoto daudzdzī-
vokļu māju dzīvokļu īpašnieki. Mājas atbilst 
„Altum” izvirzītajiem kritērijiem, un to dzī-
vokļu īpašnieki sapulcēs pilnvarojuši Namu 
pārvaldi veikt visas ar energoefektivitātes 
projekta īstenošanu saistītās darbības. 

Šobrīd projektēšanas darbi, lai veiktu 
ēkas komplekso atjaunošanu, notiek mājās 
Bebru ielā 1, 2, 16 un 33, Mežrūpnieku ielā 10. 
„Tiklīdz ēku fasādes apliecinājumu kartes būs 
gatavas, iesniegsim visus nepieciešamos do-

kumentus „Altum”,” norāda G. Apsītis.
Četrām Jēkabpils mājām – Liepu iela 22, 

Celtnieku 15, Dārzu 7 un Draudzības aleja 
14 – noslēdzies iepirkums par katras minētās 
ēkas fasādes apliecinājuma kartes izstrādi. 
Mājām Brīvības ielā 5A un Viestura ielā 41 tiek 
gatavots projektēšanas uzdevums atbilstoši 
katras ēkas tehniskajām īpatnībām. Bebru 
ielas mājai nr. 12 šobrīd norisinās energoau-
dita izstrāde un tiek veikta ēkas tehniskā 
apsekošana. 

Latvijas iedzīvotājiem „Altum” ener-
goefektivitātes programmā līdz 2022.  gada 
31. decembrim pieejams ES atbalsts 166 mil-
jonu EUR apmērā, lai atjaunotu savus mājok-
ļus. Tika lēsts, ka no aptuveni 20 000 daudz-
dzīvokļu mājām naudas pietiks apmēram 
1030 namiem. Ņemot vērā būvdarbu izmak-

su pieaugumu, ir skaidrs, ka, vērtējot atvēlēto 
finanšu līdzekļu apjomu, renovēto ēku skaits 
tomēr būs mazāks, nekā sākotnēji plānots. 

Piedaloties „Altum” programmā un rea-
lizējot projektu, mājas iedzīvotāji var saņemt 
grantu 50 procentu apmērā no projekta at-
tiecināmajām izmaksām, savukārt, ņemot 
aizdevumu kredītiestādē (aizdevuma maksi-
mālais termiņš – 20 gadi), tā nodrošināšanai 
papildus būs nepieciešama „Altum” garantija 
(līdz 80 procentiem no aizdevuma summas). 

Dzīvojamais fonds noveco, tāpēc dzīvok-
ļu īpašniekiem ir svarīgi būt aktīviem, vērsties 
pie savas mājas apsaimniekotāja, jo, siltinot 
savu mājokli, iespējams ne tikai ietaupīt lī-
dzekļus, bet arī uzlabot dzīves apstākļus!

SIA JK Namu pārvalde

Pavasarīgas noskaņas ienākušas mājās 
Draudzības alejā 24 un 26: pagājušajā nedēļā 
tur noslēdzies koplietošanas telpu remonts. 

Draudzības alejā 24 (attēlā) remontu 
veica SIA „JuN”. Darbi sākās pagājušā gada 
decembrī un beidzās martā. Griestiem un sie-
nām notīrīts vecais krīta balsinājums (sienām 
notīrīts arī vecais krāsojums), veikti gruntēša-
nas darbi. Sienas pēc gruntēšanas nokrāsotas 
ar mākslīgo sveķu dispersijas un sintētisko 

lateksa krāsu. 
Draudzības alejā 26 kosmētisko remon-

tu no janvāra līdz martam veica SIA JK Namu 
pārvalde darbinieki. Pēc vecā krīta balsināju-
ma notīrīšanas griesti un sienas nogruntēti, 
nošpaktelēti, noslīpēti un nokrāsoti ar ūdens 
emulsijas krāsu. Nošpaktelēts un nokrāsots 
arī sienas panelis. 

Abām mājām nokrāsoti elektrosada-
les skapji un vējtveru durvis, kā arī atjau-

notas margas. Iedzīvotāji tikuši pie jaunām 
pastkastītēm.

Māju iedzīvotāji ieguvuši mūsdienīgas 
un gaišas koplietošanas telpas, kurās patī-
kami uzturēties gan pašiem, gan ciemiņiem! 
Draudzības alejā 24 kopumā ir 84 dzīvokļi, 
26.mājā – 74, un vairāk nekā 80 procenti no 
tiem ir privatizēti.

SIA JK Namu pārvalde

Vairākām daudzdzīvokļu mājām, piemē-
ram, Jaunajā ielā 24 un Rīgas ielā 227, gada 
sākumā būtiski palielinājās elektroenerģijas 
rēķins. Līdz ar to attiecīgās mājas iedzīvo-
tājiem pieauga maksa par koplietošanas 
elektrību. 

SIA JK Namu pārvalde ar A/S „Latvener-
go” ir noslēgts līgums par elektroenerģijas 
piegādi koplietošanas telpām. Mājām, kurām 

nav uzstādīti viedie skaitītāji, norēķinos tiek 
izmantots izlīdzinātais maksājums. Tas nozī-
mē, ka ik mēnesi tiek maksāta zināma, vie-
nāda summa. Elektroenerģijas piegādātājam 
salīdzinot faktiski patērēto elektrības dau-
dzumu ar apmaksāto, tiek veikts pārrēķins, kā 
rezultāts tiek atspoguļots rēķinā. 

Turpmāk mājām, kurām nav viedo skaitī-
tāju (tos uzstāda A/S„Latvenergo”), rādījumus 

katru mēnesi nolasīs Namu pārvaldes speciā-
listi. Uzstādot viedos skaitītājus, kurus iespē-
jams nolasīt attālināti, iedzīvotāji saņems 
rēķinu par faktiski patērēto elektrību. 

Ir arī mājas, kurām patēriņš bijis mazāks, 
piemēram, Bebru ielā 30, un šo māju iedzīvo-
tājiem tiek veikts pārrēķins. Līdz ar to viņiem 
nākamajā mēnesī samazinās rēķins.

SIA JK Namu pārvalde

Iestājoties siltam laikam, SIA JK Namu 
pārvalde apsaimniekotajām daudzdzīvokļu 
mājām Jēkabpilī atslēgta apkure.

SIA JK Namu pārvalde inženierkomuni-
kāciju tehniķis Anatolijs Osipovs informē, ka 
vispirms siltumenerģijas piegāde pārtraukta 
mājām, kurās nav automatizētu siltummez-

glu. Tas nodrošina, ka, āra gaisa temperatūrai 
paaugstinoties līdz 12 grādiem, apkure auto-
mātiski atslēdzas.

17. un 18. aprīlī siltuma piegāde pātrauk-
ta mājām Ķieģeļu un Madonas ielas mikrora-
jonā. Pēc Lieldienām – 23. aprīlī – apkures at-
slēgšana turpinājās un beidzās 24.aprīlī.

Līdz ar siltumenerģijas atslēgšanu tiek 
pārtraukta arī karstā ūdens piegāde tām mā-
jām, kuras apkures sezonas laikā to saņēma.

Atgādinām, ka apkures sezona Jēkabpilī 
sākās 26. septembrī.

SIA JK Namu pārvalde

Ņemot vērā, ka apkures sezona nemainī-
gi ir katru gadu, klientiem jau laikus ir iespēja 
plānot savus izdevumus. Viens no SIA „Jēkab-
pils siltums” piedāvātajiem variantiem pare-
dzamu maksājumu plānošanai ir slēgt vieno-
šanos par izlīdzināto maksājumu par apkures 
pakalpojumu. To var izdarīt, sākot ar kārtējā 
gada 1. maiju līdz pat 31. maijam. SIA „Jēkab-
pils siltums” aicina klientus izmantot iespēju  
noslēgt ar uzņēmumu vienošanos par piegā-
dātās siltumenerģijas norēķināšanās kārtību. 

Vienošanos var noslēgt SIA „JK Namu pārval-
de” pārvaldīšanā esošo māju dzīvokļu iemīt-
nieki, un tā paredz, ka par 2019./2020. gada 
apkures sezonā piegādāto siltumenerģiju 
apkurei varēs maksāt avansa veidā no šī gada 
maija līdz nākamā gada aprīlim. Šādu iespēju 
uzņēmums piedāvā jau vairākus gadus, un 
daudzi klienti to arī regulāri izmanto. 

Jāņem vērā  – lai vienošanos noslēgtu, 
uz līguma slēgšanas brīdi nedrīkst būt pa-
rādi par iepriekšējām sezonām. Tāpat jābūt 

samaksātam rēķinam arī par aprīļa mēnesī 
saņemto siltumenerģiju. 

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā 
lūgums sazināties ar SIA „Jēkabpils siltums” 
juristi pa tālruni 65220714 vai ierodoties klā-
tienē Jēkabpilī, Nameja ielā 4A, 4. kabinetā. 

Uzņēmuma darba laiks  – pirmdien  
8.00–18.00, otrdien, trešdien, ceturtdien 
8.00–17.00, piektdien 8.00–16.00 (pusdien-
laiks 12.00–13.00).

SIA „Jēkabpils siltums”

Marta nogalē Kaļķu ielas daudzdzīvokļu 
sociālajā mājā nr.1 uzliktas pastkastes (attēlā).

Kaļķu ielā 1 pastkastīšu nebija. Mājas 
iedzīvotāji korespondences saņemšanai iz-
mantoja koka plauktiņus. Tāpēc mēdza būt 
gadījumi, ka iemītniekiem adresētie sūtījumi 

bieži pazūd, tiek izmētāti un jebkurš 
tiem varēja piekļūt. 

SIA JK Namu pārvalde apsaim-
niekotajā sociālajā mājā ir vairāk nekā 
30 dzīvokļu.

SIA JK Namu pārvalde



8 4  (285)   �   APRĪLIS 2019

Mēneša sākumā, 5.aprīlī, ne pirmo rei-
zi Jēkabpilī bija sabraukuši vairāki Eiropas 
brīvprātīgā darba programmas Erasmus+ 
jaunieši, kuri dzīvo un strādā citās Latvijas 
pilsētās. Šoreiz viņi kopā ar Jēkabpilī dzī-
vojošajiem EBD programmas Erasmus+ 
projekta „Volunteer’s discovery” jauniešiem 
bija noorganizējuši Eiropas brīvprātīgo 
jauniešu multikulturālu muzikālās impro-
vizācijas vakaru „EIROPAS JAM SESSION”” 
bārā „Lūšu krogs”. Pasākumu apmeklēja arī 
vairāki vietējie iedzīvotāji, savos improvi-
zētajos priekšnesumos izmantojot latviešu 
folkloras dziesmas. 

Dziesmas dažādās valodās un dejas vi-
sa vakara garumā, smiekli un jautrība, brīva 
un nepiespiesta atmosfēra, iespēja sadzie-
dāties un aizraut citus – tā un vēl raibāk 
tika pavadīts šis muzikālais vakars. Jaunieši 
ir neierasti atraktīvi un katram piemīt savs 
talants. Mūzika un dziedāšana ir sirdslieta 
gandrīz teju katram no programmas jau-
niešiem. Enerģijas lādiņš, pozitīvisms un 
radošums, ko sniedza šie jaunieši, radīja 
citādu redzējumu uz ikdienas ierasto lietu 
kārtību un apveltīja ar darba sparu turpmā-
kajai nedēļai. 

Mēs lepojamies, ka Jēkabpils NVO re-
sursu centrs un mūsu pilsēta ir vieta, kur 
grib pulcēties dažādu kultūru pārstāvji, 
priecājamies, ka viņi šeit atgriežas un ka vi-
ņiem patīk šeit sanākt kopā, iedvesmoties 
un iedvesmot arī pārējos. 

Mudinām arī Jēkabpils jauniešus iz-
mantot daudzpusīgās iespējas, gan iesais-
tīties mūsu kopīgi veidotajos pasākumos, 
gan pašiem veidot šādus pasākumus, kā 
arī lūkoties pēc sev tīkamas iespējas da-
žādajās Eiropas jauniešiem piedāvātajās 
programmās. 

Kā arī izsakām pateicību „Lūšu kroga” 
komandai par atsaucību, sadarbību un 
viesmīlību šī pasākuma organizēšanā.Turpinām augt, attīstīties, pieņemt 

jaunus izaicinājumus un stiprināties, tādēļ 
ar prieku varam paziņot, ka Jēkabpils NVO 
resursu centrs ar visu tās pavadošo sastāvu 
aprīļa sākumā tika uzņemts Latvijas Sociālās 
uzņēmējdarbības asociācijas (LSUA) biedru 
sastāvā. 

Ciešāka sadarbība ar LSUA aizsākās jau 
pērn NVO fonda projektā, organizējot divus 
seminārus un diskusiju par sociālās uzņēmēj-
darbības tēmu.

Kas ir LSUA?
Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības aso-

ciācija ir biedru organizācija ar mērķi veicināt 
sociālās uzņēmējdarbības attīstību Latvijā. 
LSUA apvieno līdzīgi domājošas organizā-
cijas, uzņēmumus un cilvēkus, kas tic, ka 
sociālajai uzņēmējdarbībai Latvijā ir milzīgs 
potenciāls un paši ir gatavi arī piedalīties šīs 
nozares veidošanā un stiprināšanā.

Ar ko nodarbojas LSUA?
1. Interešu aizstāvība lokālā, reģionālā 

un nacionālā līmenī. 
2. Biedru kapacitātes uzlabošana, pie-

redzes un zināšanu apmaiņas platformas 
veidošana. 

3. Sabiedrības informēšana par sociālo 
uzņēmējdarbību. 

Vairāk par LSUA lasiet www.socialauz-
nemejdarbiba.lv.

Priecājamies, ka varēsim darīt labas lie-
tas kopā sociālās uzņēmējdarbības veicinā-
šanai Latvijā!

Noteikti būsiet pamanījuši, ka katru mē-
nesi Jēkabpils NVO resursu centrs organizē 
informatīvo dienu – iespēju klātienē diskutēt 
un uzdot jautājumus dažādiem pakalpoju-
mu sniedzējiem, kuri ieņem būtisku lomu 
Jēkabpils iedzīvotāju ikdienā. 16. aprīlī noti-
ka Info diena, kurā atbildēt uz jautājumiem 
bija uzaicināts SIA „Jēkabpils ūdens” valdes 
loceklis Mihails Aleksejevs.

M.  Aleksejevs informēja, ka SIA „Jēkab-
pils ūdens’’ pastāvīgi strādā pilsētas labā, 
nemitīgi veicot uzlabojumus savā darbībā. 
Kā nesenākais un būtiskākais tika minēts 

elektronisko norēķinu sistēmas ieviešana, at-
vieglojot rādījumu iesniegšanu. Izveidota arī 
jauna mājas lapa www.jekabpilsudens.lv, ku-
rā iespējams atrast visu nepieciešamo infor-
māciju, kā arī nodot skaitītāju rādījumus. Tika 
uzsvērts arī tas, ka tiem, kuriem sagādā grūtī-
bas elektronisko norēķinu sistēma vai tā rada 
kādas neskaidrības, var griezties pie pakal-
pojuma sniedzēja un saņemt konsultāciju. 

Ūdens skaitītāju maiņa
Iedzīvotāju vidū bija jūtams satraukums 

un neizpratne par to, kāpēc viņiem ir jāmaina 
skaitītāji un jāmaksā par to no savas kabatas. 

M.  Aleksejevs skaidroja, ka pastāv Ministru 
kabineta noteikumi, kuri paredz, ka ūdens 
skaitītāju maiņa notiek reizi četros gados. 
Uzņēmums no savas puses nodrošina pilnu 
servisu, kas nepieciešams šo skaitītāju mai-
ņai, tādējādi piedāvājot iedzīvotājiem izdevī-
gāko risinājumu. 

Ūdens kvalitātes 
monitorings

Atbildot uz iedzīvotāju jautājumiem par 
ūdens kvalitāti pilsētā, M. Aleksejevs skaidro-
ja, ka regulāri, katru nedēļu, noteiktos punk-
tos visā pilsētā tiek veikts ūdens ķīmiskais un 
bioloģiskais monitorings, kuru veic laborato-
rijas darbinieki. Kā arī minēja, ka visai pilsētai 
ūdens tiek piegādāts no pieciem urbumiem, 
kuri atrodas Veseļos.

Diskusijas dalībniekiem bija iespēja uz-
zināt dažādus informatīvos jaunumus, kuri 
saistīti ar SIA „Jēkabpils ūdens”, kā arī uzdot 
vēl citus jautājumus. Jēkabpils NVO resursu 
centra organizētās Info dienas regulāri ir pla-
ši apmeklētas un sniedz izzinošu informāciju, 
kā arī iespēju iedzīvotājiem izteikt savus iero-
sinājumus un iesaistīties dažādu jautājumu 
risināšanā. 

Ja arī tev ir vēlme iesaistīties šādās dis-
kusijās un, iespējams, ierosināt uzlabojumus, 
tad pievienojies mums jau maijā, kad notiks 
nākamā Info diena.

Vai tu vēlies ielūkoties Eiropas 
brīvprātīgo jauniešu aizvadītajā ga-
dā pie mums, Jēkabpilī? Apmeklē 
Jēkabpils NVO resursu centra ko-
ordinētā Erasmus+ EBD projekta 
„Volunteer’s discovery”  jauniešu 
izveidoto foto mirkļu izstādi „Brīv-
prātīgais. 365 dienas”, kura tika at-
klāta 9.aprīlī. 

Izstādē aplūkojamas Eiropas 
brīvprātīgo no Azerbaidžānas, Ar-
mēnijas, Francijas, Lietuvas, Austri-
jas un Polijas, kuri pie mums Jēkab-
pilī dzīvojuši un strādājuši pēdējā 
gada laikā, spilgtākās atmiņas un 
iespaidi par piedzīvoto projekta lai-
kā. Ar šīs izstādes palīdzību jaunieši 
vēlas, lai jebkurš Jēkabpils iedzīvo-
tājs un tās viesis varētu sajust, cik krāsains, 
pieredzes un emocijām bagāts var būt brīv-
prātīgais darbs. Iespējams, Tevi šī raibo foto 
atmiņu izstāde iedvesmos pieņemt jaunus 
izaicinājumus dzīvē vai vienkārši padarīs 
dienu pozitīvāku! 

Izstādes atklāšanā tās mākslinieciskā 
vadītāja Marion no Austrijas un pārējie 
brīvprātīgie jaunieši dalījās savos iespaidos 
par izstādes sagatavošanas, bilžu atlases 
un noformējuma izvēles procesu, atzīstot, 
ka visgrūtāk bijis izvēlēties starp tik dau-

dzām spilgtām un fantastiskām atmiņām, 
jo visas satilpt uz sienām nevarēja, taču viņi 
centušies visaptverošāk pavēstīt izstādes 
apmeklētājiem par piedzīvoto un izdarīto. 
Ņemot vērā, ka projekts vēl nav līdz galam 
noslēdzies, izstādē ir atstātas brīvas vietas, 
kuras aizpildīs brīvprātīgā jauniete Marta 
no Polijas. Viņa šajā projektā pie mums uz-
turēsies vēl līdz 31.jūlijam un cer sakrāt vēl 
daudz izstādes cienīgu foto mirkļu.

Izstāde aplūkojama Brīvības ielas 45 
kāpņu telpā, Jēkabpilī katru darba dienu 
no 9:00 līdz 17:00. 

Jēkabpils NVO resursu centrs atgādina, ka 
turpinās pieteikumu iesniegšana balvai „Cilvē-
ka izaugsmei Latvijā” 2019. gadam. Pieteikumu 
balvu konkursam aicinām iesniegt elektroniski, 
aizpildot pieteikuma formu līdz 31.  maijam, 
pieteikumā iekļaujot informāciju par balvas 
pretendentu, pretendenta iniciatīvas aprakstu, 
mērķi un rezultātu, kā arī vismaz vienu atsauks-
mi. Pieteikuma forma un plašāka informācija 
mājaslapā www.cilvekaizaugsme.lv. 

Pieteikumus nominācijām aicinām ie-

sniegt četrās kategorijās: 
• sociālā atbildība;
• izcils ieguldījums izglītībā;
• izcils ieguldījums veselībā un labklājībā;
• izcils ieguldījums Latvijas nākotnē. 

Pretendentus balvas saņemšanai var iz-
virzīt jebkura fiziska vai juridiska persona, izņe-
mot pati sevi.

Balvas mērķis ir veicināt Latvijas iedzīvo-
tāju izglītību, veselību un labklājību un izcelt 
sociālās atbildības iniciatīvas.

19. septembrī svinīgā ceremonijā balvu 
pasniegsim jau sesto gadu, kuras laikā godinā-
sim iedvesmojošus Latvijas cilvēkus, organizā-
cijas un uzņēmumus par ieguldījumu cilvēka 
izaugsmē. Konkursa uzvarētāji saņems tēlnie-
ces Olgas Šilovas veidoto skulptūru „Asns” un  
goda diplomu.

Balvu konkursu „Cilvēka izaugsmei Latvijā” 
organizē Latvijas Pilsoniskā alianse sadarbībā 
ar ASV vēstniecību Latvijā un Amerikas Tirdz-
niecības palātu Latvijā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības deputāti 
apstiprinājuši lēmumu nevalstisko organizā-
ciju (NVO) projektu pirmās kārtas konkursā 
piešķirt finansējumu 12 iesniegtajiem projek-
tiem. Jau aprīlī tiks uzsākta līgumu slēgšana ar 
nevalstiskajām organizācijām par šādu pro-
jektu realizēšanu 2019. gada laikā:

• Jēkabpils krievu biedrības „Rodņik” projekts 
„Jēkabpils nacionālo kultūru kaleidoskops. Na-
cionālā tautas tērpa loma kultūras mantojumā”;

• Māmiņu biedrības „Atspulgs” projekts „Soli 
pretī senču tradīcijām”;

• Biedrības „Career and hobby education” 
projekts „Dejo Break dance un HipHop ar 
meistariem!”;

• Biedrības „Sporta klubs Mustangs” projekts 
„Izturības skrējiens 2019”;

• Biedrības „Rodacy” projekts „IV galda dzies-

mas festivāls „Krāsainais gadatirgus”” („Kolo-
rowe jarmarki”);

• Biedrības „MC Brīvības gari” projekts „Moto 
orientēšanās sacensību organizēšana un mo-
tokluba popularizēšana”;

• Jēkabpils pilsētas Pensionāru apvienī-
bas projekts „Jēkabpils pilsētas domes ēkas 
likteņstāsti”;

• Jēkabpils pensionāru apvienības „Sasais-
te” projekts „Sabalansēta dzīvesveida skola 
senioriem”;

• Biedrības kristīgai paaudžu kopībai „Tilts” 
projekts „Nākotne sākas šodien! Bērni. Vecāki. 
Profesionāļi”;

• Biedrības „Jēkabpils mantojums” pro-
jekts „Mans nams – mana Jēkabpils Latvijas 
kultūrtelpā”;

• Biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” 

projekts „21.gadsimta nepieciešamība – medij-
pratība un prezentēšanas prasme”;

• Ģimenes un audžuģimenes atbalsta biedrī-
bas „DOMUS” projekts „Modernās tehnoloģijas 
– atbalsts, nevis atkarība”.

Pavisam projektu konkursā tika saņemti 
17 projektu pieteikumi, trīs no tiem neatbil-
da konkursa nolikuma administratīvajiem 
kritērijiem. 

Uzlabojot un pārstrādājot šos pieteiku-
mus, biedrības aicinātas konsultēties Jēkab-
pils Izglītības pārvaldē, zvanot 28804950, lai 
savu ieceru atbalstu saņemtu NVO projektu 
konkursa otrajā kārtā. Izsludināšanai sekojiet 
www,jekabpils.lv sadaļā „Sabiedrības līdzdalī-
ba/NVO aktualitātes”! 

Veiksmi projektu realizēšanā! 
Agita Pleiko,

Jēkabpils Izglītības pārvaldes projektu vadītāja

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  WWW.FACEBOOK.COM/JEKABPILSNVOCENTRS/

Uz iedzīvotāju jautājumiem atbild SIA „Jēkabpils ūdens’’

Izstāde „Brīvprātīgais. 365 dienas” 
Jēkabpilī

Jēkabpilieti, piesaki savu pretendentu konkursam 
„Cilvēka izaugsmei Latvijā”!

Jēkabpils pilsētas pašvaldība atbalsta 12 NVO projektus

Jēkabpils NVO resursu centru uzņem LSUA biedru sastāvā

Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVO resursu centrs, Santa Kūlīte

Nākamā mēneša 
aktualitātes:

Iespēja piedalīties Dienas centra „Kopā būt” organizētajās nodarbībās:
           • Poļu valodas apmācības
           • Jauno tehnoloģiju izmantošana ikdienā
           • Kokapstrādes darbnīca
Gatavojamies akcijai „Brīvprātīgais uz 1 dienu”, kura norisināsies no 26. līdz 30. au-

gustam. Aicinām sekot līdzi informācijai mājas lapā www.jekabpilsnvo.lv un pieteikties 
dalībai brīvprātīgā darba veikšanā. 

BIEDRĪBA S VIZĪTK ARTE

Jēkabpils pensionāru biedrība „Sasaiste”
Pensionāru interešu aizstāvēšana un pārstāvēšana, sabiedrības integrācija

Biruta Jemeļjanova, tālr. 29213698, e-pasts: sasaiste@inbox.lv

Eiropas Jam Session Jēkabpilī



94  (285)   �   APRĪLIS 2019

Līvānu novada domes pašvaldības 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Līvānu 
slimnīca” ir uzsākusi Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda projekta „Līvānu un Jēkabpils 
slimnīcu stacionārās un ambulatorās infra-
struktūras attīstība kvalitatīvu veselības ap-
rūpes pakalpojumu pieejamībai” ieviešanu 
programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 
9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot 
kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās 
atstumtības un nabadzības riskam pakļau-
tajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības ap-
rūpes infrastruktūru” projektu iesniegumu 
atlases trešās kārtas ietvaros. Sadarbības 
partneris projekta ietvaros ir SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca”.

Abas slimnīcas šā gada februārī un mar-
tā ir izsludinājušas iepirkumus medicīnas ap-
rīkojuma un iekārtu iegādei. Līvānu slimnīcai 
projekta ietvaros tiek plānots iegādāties šā-
du medicīnas aprīkojumu un iekārtas:

• Endoskopijas kabinetam endoskopu 
mazgāšanas un dezinfekcijas 
iekārtu un endoskopijas procedūru 
galdu ar elektrisku augstuma 
regulāciju;

• Dzemdību speciālista un 
ginekoloģijas kabinetam 
kardiotokogrāfu un augļa sirds toņu 
monitorēšanas ierīci;

• Aprūpes nodaļai: evakuācijas 
krēslus sēdošu pacientu evakuācijai 
(2 gab.), kardiogrāfu ar statīvu uz 
riteņiem un datora programmatūru, 
elektriskus pacientu pacēlājus (2 
gab.), pacientu transporta ratus, 
pacientu monitoru, 36 aizslietņus, 
25 podus (krēsli), funkcionālās 
gultas (36 gab.), funkcionālos 
galdiņus (35 gab.);

• Okulista kabinetam bezkontakta 
tonometru, zīmju projektoru, 
autorefraktometru pieaugušajiem 

un autorefraktometru bērniem;
Saskaņā ar SIA „Jēkabpils reģionālā 

slimnīca” 19.12.2018. valdes lēmumu tika 
veiktas izmaiņas projekta ietvaros plāno-
to iekārtu iegādes sarakstā. Sakarā ar to, 
ka iekārtas  – otoakustiskās emisijas dzir-
des aparāts un jaundzimušo reanimācijas 
galds Austrumlatvijas Perinatālās Aprūpes 
centram plāno iegādāties, piesaistot citu 
finansējumu (Rotari fonda), un slimnīcai 
steidzami nepieciešams iegādāties jaunu 
laboratorijas ledusskapi asins plazmas uz-
glabāšanai Asins kabinetā, kā arī laparosko-
pisko, kirurģisko un ginekoloģisko operāciju 
instrumentu komplektus un pacientu trans-
portēšanas guļratus, tika izskatīts jautājums 
par Asins kabinetam un Operāciju blokam 
nepieciešamo iekārtu iegādi, izmantojot 
iepriekš minētā ERAF projekta finansējuma 
daļu, kas bija paredzēta Austrumlatvijas Pe-
rinatālās Aprūpes centram plānoto iekārtu 
(otoakustiskās emisijas dzirdes aparāts un 
jaundzimušo reanimācijas galds) iegādei 
22  859  EUR apmērā. Jauno iekārtu iegāde 
tika saskaņota ar Veselības ministrijas iekār-
tu iegādes komisiju. 

14.02.2019. Centrālajai finanšu un līgu-
mu aģentūrai tika iesniegti līguma grozīju-
mi, lai projekta pieteikumā veiktu izmaiņas 

plānotajā iekārtu iegādes sarakstā Jēkabpils 
slimnīcai. Pēc līguma grozījumu iesniegša-
nas februārī Jēkabpils slimnīca izsludināja 
atklātu konkursu šādu iekārtu iegādei  – 
laboratorijas ledusskapim asins plazmas 
uzglabāšanai, perfuzoriem, EKG, pacientu 
transportēšanas guļratiem.

Sadarbības partnerim SIA „Jēkabpils re-
ģionālā slimnīca” projekta ietvaros kopumā 
tiek plānots iegādāties šādu aprīkojumu:

• 1. terapijas nodaļa – 
elektrokardiogrāfs, 3 perfuzori;

• 2. terapijas nodaļa – 
elektrokardiogrāfs, 3 perfuzori;

• Bērnu nodaļa – 2 perfuzori;
• Dzemdību nodaļa – 2 perfuzori;
• Perinatālās aprūpes 

centrs – 5 perfuzori;
• Uzņemšanas nodaļa – 

elektrokardiogrāfs, 5 perfuzori;
• Asins kabinetam – laboratorijas 

ledusskapis(saldētava) asins 
plazmai;

• Operāciju blokam – laparoskopisko, 
ķirurģisko un ginekoloģisko 
operāciju instrumentu komplekti, kā 
arī pacientu transportēšanas guļrati.

Inna Budovska, 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” valdes locekle

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Globālais mērķis Nr. 12
Tev reāli to vajag vai tikai gribas?  
Patēriņa kults.

Gandrīz 40% no pasaulē saražotās 
pārtikas nonāk atkritumos. Un šis ir pa-
saules vidējais rādītājs. Ziemeļamerikā un 
Eiropā šis rādītājs ir vēl augstāks. Savukārt 
par mūsu drēbēm skapjos statistika saka, 
ka vidēji 50% no tām cilvēks neuzvelk ne-
kad. Iepērkoties cilvēki reti kurš aizdomā-
jas par to, vai šo mantu viņam reāli vajag, 
vai tā būs kārtējā līdzīgā mantu sarakstā. 

Svarīgi ir apzināties savu patēriņu 
un pievērst tam uzmanību. Vieglākais, ar 
ko sākt, ir pārtika un pārtikas atkritumi, jo 
ar to visi saskaras katru dienu. Nopērkot, 
piemēram, šampūnu, šķistu izšķērdīgi kat-
ru reizi daļu no tā izliet izlietnē, tad kāpēc 

mums kā sabiedrībai ir pieņemams, ka 
gandrīz puse no saražotās pārtikas nonāk 
atkritumos?

Iepērkoties veikalā, būtiski ir apdo-
māt, vai šo preci jums reāli vajag, vai varbūt 
tas ir impulss, ko rada reklāmas, atlaides 
un ērts preču izvietojums? Apdomāt vērts 
ir arī to, vai ārzemju produktu varat aizstāt 
ar vietējo ražojumu un vai ir pieejama al-
ternatīva ar mazāku un ne-plastmasas 
iepakojumu. Piemēram, ābols un papaija 
barības vielu ziņā ir gandrīz vienādi augļi – 
vai ir vērts pārmaksāt par eksotisko augli? 

Plānošana palīdz gan pārtikas, gan 
apģērbu pirkšanā. Izvēloties universālāku 

un labas kvalitātes apģērbu, laika gaitā 
garderobe sastāvēs no maza skaita drēbju, 
kuras labi sader kopā. Galvenais mērķis ir 
samazināt modes industrijas iespaidu uz 
vidi, taču praktizētāji kā ieguvumu norāda 
arī ietaupīto laiku. 

2018. gada planētas iedzīvotāji iztērē-
ja aptuveni 42% vairāk resursu, nekā Zeme 
ir spējīga atjaunot. Kas notiks, ja turpinā-
sies cilvēku fokusēšanās uz vēlmēm, nevis 
vajadzībām? 2050. gadā būs nepiecieša-
mas vismaz 3 Zemes, lai saražotu mums 
nepieciešamos resursus.

Ilgtspējīgi attīstības mērķi ir labākas nākotnes garants.
Visi kopā mēs tos varam sasniegt.

Informāciju sagatavoja Dr. paed. Daiga Zaķe, 
 Izglītības iniciatīvu centra direktore

Projektā ”Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (pro-
jekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) 
11.  maijā plkst. 11.00 un plkst. 15.00 Jē-
kabpils iedzīvotājiem tiks piedāvāti Sirds 
dienas pasākumi, kuru laikā būs iespēja 
noklausīties kardiologa ieteikumus sirds 
veselības uzturēšanai un uzlabošanai, indi-
viduāli aprunāties un uzdot sev interesējo-
šus jautājumus par sirds veselību, kā arī no-
teikt holesterīna un glikozes līmeni, izmērīt 
asinsspiedienu un ķermeņa masas indeksu.

Pasākums sastāvēs no divām daļām:
1. daļa – kardiologa izglītojoša lekcija 

par sirds veselību
Lekcijas tēmas:
• sirds veselības profilakse ikdienā
• kāds uzturs ieteicams sirds 

veselībai un no kādiem produktiem 
labāk izvairīties 

• kādas ir sirds un asinsvadu sistēmas 
rādītāju normas, kuras ieteicams 
ievērot

• fizisko aktivitāšu ABC: ko darīt un 
ko nedarīt, lai sirds būtu vesela

• kā atpazīt insultu un infarktu, 
lai palīdzētu ne vien sev, bet arī 
tuviniekiem

• kādi medicīniskie izmeklējumi 
veicami, lai sekotu līdzi sirds 
veselībai

2. daļā pasākuma dalībniekiem būs 

iespēja uzzināt, kā pareizi veicami sirds 
veselības mērījumi: asinsspiediena un ķer-
meņa masas indeksa (ĶMI) noteikšana un 
kā pareizi veicami mērījumi ar paškontro-
les ierīcēm glikozes un holesterīna līmeņa 
noteikšanai.

11. maijā notiks divi Sirds dienas pa-
sākumi: Jēkabpils Mežaparkā no plkst. 
11.00 līdz 14.00 un tirdzniecības centrā 
„Sēlija” no plkst. 15.00–18.00.

Dalība pasākumos un visas pārbaudes 
pasākuma apmeklētājiem ir bez maksas.

Uz pasākumu tiks aicināti ne vien se-
niori un cilvēki ar esošām sirds–asinsvadu 
slimībām, bet arī aktīva dzīvesveida piekri-
tēji un sporta entuziasti – pārliecinieties, ka 
aktivitātes sirdij nāk par labu, nevis kaitē!

Uz tikšanos Sirds dienas pasākumos!
Plašāka informācija  – Anete Jagma-

ne, pasākuma organizatore, tālr. +371 
28398291, anete@divigani.lv

Žanete Tiltiņa,  
veselības veicināšanas koordinētāja 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā,
tālr. 65207095

jekabpils.veseliba@inbox.lv
Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots 
darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 
9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību 

veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpoju-
miem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi 

vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas 

Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

ERAF projekts Nr. 9.3.2.0/18/I/009

Līvānu un Jēkabpils slimnīcām jau 
šogad tiks iegādātas jauns medicīnas 
aprīkojums un iekārtas11. maijs – sirds veselības 

diena Jēkabpilī

Darba ar jaunatni 
pieredzes apmaiņas 
brauciens

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” projekta „#runaarmanijekabpils” 
ietvaros organizē pieredzes apmaiņas 
braucienu jauniešiem, jaunatnes darbinie-
kiem un vietējiem lēmumu pieņēmējiem 
uz jauniešu organizācijām un pašvaldībām 
Latvijā, lai smeltos pieredzi darbam ar jau-
niešiem Jēkabpilī nākotnē.

Brauciens paredzēts 7.maijā un tā lai-
kā paredzēts apmeklēt:

• Madonas novada Bērzaunē mīto-
šo biedrību Bērnu un jauniešu apvienība 
„Rīts”, kuras mērķis ir radīt vietu bēr-
nu un jauniešu kvalitatīvai brīvā laika 
pavadīšanai;

• Madonas novada multifunkcionālo 
jaunatnes iniciatīvu centru „KUBS”, kas pa-
redzēts saturīga jauniešu brīvā laika pava-
dīšanai, konsultāciju un atbalsta sniegša-
nai jauniešu projektu realizācijai;

• Radošo industriju centru – Koprades 
māju Skola 6– tikšanās vietu tiem, kuri vē-
las aktīvi darboties Cēsīs;

• Cēsu jauniešu domi, kas aktīvi un 
radoši veicina jauniešu dzīvi Cēsu pilsētā. 

Maira Tropa,  
Jēkabpils NVO resursu centrs

Projekts „#runaarmanijekabpils” īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2018. gadam valsts budžeta finansējuma 
ietvaros



10 4  (285)   �   APRĪLIS 2019

Jēkabpils seniori tiek aicināti uzlabot 
savu fizisko un emocionālo labsajūtu, pie-
daloties bezmaksas deju nodarbību ciklā 
„Ar deju uz veselību”. Vasaras deju nodarbī-
bu sesija tiks organizēta Krustpils kultūras 
namā un, kā ierasti, tā noslēgsies ar deju 
vakaru.

Deju nodarbības „Ar deju uz veselī-
bu” no 13. maija līdz 15. jūlijam (9 nodar-
bības) tiks organizētas Krustpils kultūras 
namā pirmdienās plkst. 14.30.

Pieteikties 2019. gada vasaras deju no-
darbību posmam ciklā „Ar deju uz veselību” 
aicinām līdz 10. maijam, rakstot uz e-pas-
tu  info@jkp.lv vai zvanot uz telefonu +371 
65283783; +371 20046580. 

Vēršam uzmanību, ka uz deju nodarbī-
bām var pieteikties ikviens vīrietis vai sievie-
te vecumā pēc 54 gadiem. Nodarbības būs 
bez maksas, jo tiks īstenotas projekta „Ve-
selības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpilī” ietvaros.

Aicinām aktuālajai informācijai par 
pasākumu sekot līdzi www.jekabpils.lv un 
www.jkp.lv.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots 

darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 
9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību 

veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpoju-
miem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi 

vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas 

Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

13. aprīlī Kalna pagasta skaistajā un 
mājīgajā kultūras namā notika Jēkabpils, 
Krustpils un Salas novadu koru skate. No 
Jēkabpils pilsētas skatē piedalījās Tautas na-
ma sieviešu koris „Unda” – diriģente Sandra 
Bondare, Krustpils kultūras nama jauktais 
koris „Noskaņa” diriģentes Ilzes Bērziņas 
un kormeistares Ivetas Bērziņas vadībā un 
senioru jauktais koris „Atvasara”, ko vada 
Skaidrīte Pugača. 

Dziedātāju sniegums skatē izcils – visi 
trīs iepriekšminētie kori ieguva Augstākās 
pakāpes diplomus. Tas liecina par to, ka arī 
pēc Simtgades Dziesmu un deju svētkiem 
notiek regulārs un kvalitatīvs mēģinājumu 
process. Kori turpina aktīvu koncertdarbību. 

Koris „Noskaņa” janvārī Daugavpils XIII 
Starptautiskajā garīgās mūzikas festivālā 
„Sudraba zvani” jaukto koru grupā ieguva 
II pakāpes diplomu. Martā koris piedalījās 
sadraudzības koncertā „Četri kori sadomāja” 
Ogrē.  Lieldienās garīgo programmu kora 
izpildījumā dzirdēsim Krustpils Luterāņu 
baznīcā. Speciāls repertuārs tiek gatavots 
komponista Kārļa Martinovska atceres pasā-
kumam Kokneses kultūras namā. 

Jēkabpils Tautas nama koris „Unda” 
martā piedalījās Talsu novada sieviešu koru 
9. saietā „Ar putniem” Sabilē. Tur „Unda” ap-
guva jaunu pieredzi meistarklasē, ko vadīja 
„Latvian Voices” dalībnieces. 

Kori raksturo profesionāli izstrādāts un 
noslīpēts sniegums jebkurā uzstāšanās rei-
zē. Par to varēsim pārliecināties gan Dižkon-
certā, gan sēļu svētkos, gan baznīcās, gan 
Jēkabpils pilsētas svētkos.

Kā atzina diriģente Skaidrīte Pugača, 
koris „Atvasara” nopietni gatavojas Senioru 
koru Dziesmu svētkiem Talsos. Nesen visi 
austrumlatvijas kori sadziedājās kopmēģi-
nājumā un koncertā Rēzeknē. Tāpēc šobrīd 
„Atvasara” ir labā formā un lepojas ar to, ka 
korī dzied 12 braši vīri. Liels gandarījums par 
to, ka šoreiz koris varēja izvēlēties repertuā-
ru un nodziedāt savas mīļākās dziesmas. 

Dažām jaunajām kora „Atvasara” dzie-
dātājām šī bija pirmā skate. Daira Spārīte 
saka: „Negaidīju, ka mums tik labi skanēs! 
Mūsu priekšnesuma laikā man pār ķermeni 
skrēja skudriņas. Biju emociju pārņemta un 
ļoti lepna. Bet, kad gājām nost no skatuves, 
pārņēma kaut kāda nerealitātes sajūta par 
vētrainajiem, ilgstošajiem aplausiem, smai-
došajām sejām un uz augšu paceltajiem 
īkšķiem!”

Atvasaras dziedātāji atzīst, ka šī kultū-
ras nama zālei piemita ļoti laba akustika, un 
visu koncertu valdīja savstarpēji atbalstoša, 
pozitīva un silta atmosfēra. Liels paldies brī-
nišķīgās balss īpašniecei – solistei Agnesei 
Levinskai, kura „Atvasaras” sniegumu papil-
dināja ar īpašu skanējumu. Īpašs paldies jā-
saka lieliskajai koncertmeistarei Antrai Kor-
ņejevai, kas spēlēja pavadījumus vairumam 
koru, kuri piedalījās skatē.

Koriem priekšā dalība Krustpils kultū-
ras nama 60 gadu jubilejas koncertā, Diž-
koncertā Krustpils brīvdabas estrādē, sēļu 
svētkos „Sēlija rotā” un Jēkabpils pilsētas 
svētkos. Tā tik turēt!

Aivars Pugačs,  
Krustpils KN un Jēkabpils TN mākslinieciskais vadītājs

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

AKTUALITĀTES

Lai arī aizvadīti vieni no skaistākajiem 
svētkiem  – Simtgades dziesmu un deju 
svētki –, amatierkolektīvi nav apstājušies pie 
sasniegtā un turpina aktīvi piedalīties mēģi-
nājumos kā arī koncertēt.

Viens no skaistākajiem sezonas koncer-
tiem, kurā satiksies gan dejotāji, gan dzie-
dātāji, notiks 25. maijā plkst. 18.00 Krustpils 
brīvdabas estrādē. Jau sesto reizi Jēkabpilī 
norisināsies dižkoncerts „Sanākam, sadzie-
dam, sasadancojam!”. Skatītājus priecēs 
īpašs deju uzvedums, kā arī kora dziesmas, 
kurām varēs dziedāt līdz.

Tiekamies 25. maijā plkst. 18.00 
Krustpils brīvdabas estrādē! Pasākums 
bez ieejas maksas.

12. maijā plkst.12.00 Jēkabpils Tau-
tas namā aicinām uz Mātes dienai veltītu 
koncertu, kurā piedalīsies bērnu vokālais 
ansamblis „Dziesmiņa” un hip-hop deju stu-
dijas „Xeny Dance Studio” dejotāji.

Vaicājot, ar ko katram saistās maija 

pavasaris, mazie dziedātāji atbild: ar ievu 
kupenām, ar pieneņu dzelteniem paklājiem, 
ar vizbulīšu zilām debesīm, ar domām prie-
cīgām, sapņiem pārdrošiem, papilddevu 
saules, smaidu, labestības. Ar Mātes dienu. 
Šajā dienā, šķiet, visa pasaule uzzied! 

Lai dziesmiņas, dejas, smaidi, visi mīļie, 
saulainie un labie vārdi liek sajusties īpaši 
ikvienai māmiņai! 

Nosvini šos svētkus kopā ar mums! 

Biedrība „Debesmanna” turpina apceļot 
Latviju ar savu piecgades izstādi „Estepatās” 
un no 20. maija izstāde „Estepatās” būs 
skatāma Jēkabpils Tautas namā (Vecpil-
sētas laukumā 3). Izstāde būs skatāma un 
noklausāma (pie katras lielformāta foto ir 
austiņas, kuras uzliekot var noklausīties 
katra cilvēka stāstu par emocionāliem izai-
cinājumiem pēc mazuļa piedzimšanas) līdz 
20. jūnijam. 

Izstādes mērķis ir runāt par jauno vecā-
ku emocionālo labklājību. Talantīgā fotogrā-
fa Matīsa Markovska fotogrāfijās ir redzami 
vairāku sabiedrībā zināmu vecāku stāsti par 
to, ka bērna ienākšana ģimenē var ienest ne 
tikai daudz prieka un laimes, bet likt saskar-
ties ar emocionālām grūtībām, izaicināju-
miem un pat ar pēcdzemdību depresiju. 

Biedrības „Debesmanna” mērķis ir at-
balstīt Latvijas sievietes un vīriešus, kuri sa-
skārušies ar emocionāliem traucējumiem. 
Pēdējo piecu gadu laikā šī jau ir trešā infor-
matīvā kampaņa, ko rīko biedrība „Debes-
manna”. Šogad informatīvās kampaņas un 
izstādes „Estepatās” patronese ir TONIGHT 
autore Ieva Cipruse.  Bez Ievas foto izstādē 
piedalās arī biedrības „Debesmanna” dibinā-
tāja Iveta Parravani, 2 bērnu mamma, bloga 
Viensplusviens.lv autore Laura Grēviņa, žur-
nāliste, blogere un fotogrāfe Aiga Zviedre, 

aktrise Madara Melne-Tomsone, divu puiku 
tētis un bērnu tiesību eksperts Lauris Bokišs, 
rakstniece Laura Vinogradova un daudz 
strādājošs projektu vadītājs, kas mīl braukt 
ar motociklu - Edgars Andersons.  Informa-
tīvā kampaņa un fotoizstāde ir tapusi, patei-
coties tās dalībnieku brīvprātīgajam darbam 
un ziedojumiem. 

Iveta Parravani, biedrības „Debesman-
na” vadītāja par izstādes ideju: „..Man ir pa-
tiess prieks, ka mūsu izstāde ceļo pa Latvijas 

pilsētām un tā būs pieejama interesentiem 
ārpus Rīgas. Būt vecākiem ir forši, bet reizēm 
šī jaunā loma var būt pilna ne tikai fiziskiem 
pārbaudījumiem, bet arī emocionāli smaga. 
Ar mūsu stāstiem mēs vēlamies turpināt 
iedrošināt jaunos vecākus nepalikt vienat-
nē, bet griezties pēc palīdzības, jo grūtības 
var uzveikt. Meklēt palīdzību nav vājuma 
pazīme. 

Atnāc, mēs esam blakus!..”

11. maijā plkst. 16.00 Krustpils kultū-
ras nams aicina uz amatierkolektīvu kon-
certu „60 gadus kā bišu stropā”.

Vēja spārniem aiztraucas laiks. Mēs to 
nevaram ne apturēt, ne pagriezt atpakaļ. 
Tālajā 1959. gada 20. martā, piedaloties celt-
nes arhitektam Andrejam Aivaram, Krustpils 
kultūras nams tiek atklāts un sāk dzīvot savu 
dzīvi, sevī pulcinot dažādus kolektīvus – kā 
tādas bitītes bišu stropā.

Jēkabpils kultūras dzīve ir gana rosīga 
un daudzveidīga. Stabilu vietu tajā ir ieņē-
mis Krustpils kultūras nams, kuram martā 
apritēja sešdesmitā pastāvēšanas gadadie-
na. Šim notikumam par godu rīkojam kon-
certu, kurā gribam sumināt ne vien Kultūras 
namu, bet arī tos, kas mūsu namu paceļ 
citos augstumos – mūsu čaklās un bezgala 

radošās bitītes – amatiermākslas kolektīvus!
Mūsdienās daudzus jo daudzus jēkab-

piliešus vieno mīlestība pret kādu aktier-
mākslas veidu – un arī kultūras nama stropā 
šo darbīgo bitīšu ir gana daudz – savas mājas 
šeit atraduši 19 kolektīvi, kuros darbojas 484 
dalībnieki, no kuriem daļu satiksim koncertā.

Koncertā skandinās, dziedās un dejos: 
Pūtēju orķestris „Krustpils”; Bērnu kolek-
tīvi  – popgrupas „Pelēni” un „Ding-Dong”; 
tautas deju kolektīvi „Pastalnieki”; deju 
studija „Inter”; tautas deju kolektīvi  – „Del-
veri”, „Delverēni” un „Kauranieši”; vidējās 
paaudzes deju kolektīvi  – „Kreicburga” un 
„Zīlānietis”, senioru deju kolektīvs „Krust-
pilietis”; ansambļi  – „Vakarvējš” un „Bariņa”, 
kā arī folkloras kopa „Rati”; jauktais koris  
„Noskaņa” un senioru koris „Atvasara”.

Starpbrīdī būs iespējams aplūkot Jē-
kabpils mākslas skolas pedagogu gleznas; 
tautas lietišķās mākslas studijas „Saulgrieži” 
radošos darbus, kā arī stendus, kuros atspo-
guļoti kultūras nama vēsturiskie aspekti. Par 
muzikālo noformējumu rūpēsies saksofo-
nists Jānis Briška.

Neskatoties uz kultūras nama gana lielo 
vecumu – nekas jau neapstājas, tieši otrādi – 
viss turpinās un sākas atkal no gala. Tādēļ, 
mīļie jēkabpilieši, aicinām jūs 11.  maijā, 
plkst.  16.00 atnākt ciemos uz Krustpils kul-
tūras namu un varam garantēt – aiziesiet ar 
smaidu un pozitīvām emocijām!

Pasākums bez ieejas maksas.
Vita Artjomenko, 

Krustpils kultūras nama pasākumu organizatore

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Seniori tiek aicināti pieteikties 
vasaras deju nodarbību ciklam 
„Ar deju uz veselību”

Jēkabpils kori piedalās koru skatē

Dižkoncerts „Sanākam, sadziedam, sasadancojam”

Mammīte – bitīte, es tava puķīte

Biedrības „Debesmanna” ceļojošā izstāde 
„Estepatās”

Kultūras namā jubilejas koncerts 
„60 gadus kā bišu stropā”



114  (285)   �   APRĪLIS 2019

Jēkabpils Tautas nama Kino Mītnē 
16. un 17.  maijā plkst. 18.00 varēs no-
skatīties dokumentālo filmu „Zorjana 
Horobraja”. 

Šī dokumentālā filma ir stāsts par jau-
nu ģimeni mūsdienu Latvijā. Zorjana (krie-
vu tautības) un Edgars (latvietis) ir jauns pā-
ris no Latvijas laukiem. Septiņpadsmit gadu 
vecumā viņi kļūst par vecākiem savam pir-
majam bērnam. Filma seko līdzi viņu dzīves 
stāstam divu gadu garumā no otrā bērniņa 
dzimšanas brīža. Zorjana Horobraja (atvasi-
not dzimtas vārdu un uzvārdu no senkrievu 

valodas – Ausma Drosmīgā) nonāk grūtas 
izvēles priekšā starp savas mātes ieaudzinā-
to pārliecību par laukiem kā vienīgo ģime-
nei harmonisko dzimtas ligzdu un pilsētu ar 
tās pelņas un komforta iespējām. Šis stāsts 
rāda skaudru Latvijas sociālekonomiskās 
realitātes portretējumu, vienlaikus ļaujot 
skatītājam iegūt nepastarpinātas klātbūt-
nes iespaidu ļoti intīmai dzīvei. Režisore  – 
Elita Kļaviņa. Filmas auditorijai nav vecuma 
ierobežojuma. Biļetes Jēkabpils Tautas na-
ma kasē. 

Izstādes vēsturiskajā Latvijas bankas 
ēkā 

4. maijā no plkst. 13.00 līdz 17.00 interesentiem ir  iespēja ap-
meklēt izstādes vēsturiskajā Latvijas bankas ēkā Pormaļa ielā 11.

„Aizsargu organizācija Jēkabpilī”. Izstādi veidojusi Jēkabpils 
pilsētas bibliotēka sadarbībā ar biedrību „Jēkabpils mantojums”, 
Latvijas Kara muzeju un Jēkabpils Vēstures muzeju. Tā stāsta par 
Aizsargu organizācijas veidošanos, Jēkabpils 4.aizsargu pulka dar-
bību, aizsargiem un Aizsargu nama būvniecību. 

„Kultūrvēsture līdzās. Aizmirstā… Izstāde, saruna, tikšanās”. 
Jēkabpils pilsēta bibliotēka sadarbībā ar novadpētnieci Sarmīti 
Ozoliņu piedāvā ieskatu kultūrvēsturiskajās vērtībās novadpētnie-
ces kolekcijā, viņas stāstījumu, sarunas par kolekciju, vērtībām un 
sabiedrības attieksmi.

„Pēc diviem mirkļiem 100 gadi: LU rektori – sava laika perso-
nības”. Latvijas Universitātes (LU) Bibliotēkas veidotā stendu izstā-
dē sniegts īss ieskats rektoru dzīves un darba gaitās, kā arī rektoru 
paustās atziņas un līdzcilvēku izteikumi.

„Johana Kristofa Broces (1742–1823) Livonijas zīmējumu un 
aprakstu kolekcija” Latvijas Universitātes Akadēmiskās bibliotēkas 
sagatavotā izstāde. 

 „Valstsvīrs, diplomāts, jurists Fridrihs Vesmanis (1875–1941)”. 
Izstāde veltīta ievērojamajam Latvijas valsts darbiniekam un diplo-
mātam F. Vesmanim. Tā atspoguļo nozīmīgākos posmus F. Vesmaņa 
kā valstsvīra un diplomāta dzīvē. 

Audiovizuālā stāsta „Jēkabpilieši 
Atmodas laikā” demonstrējums

4. maijā plkst. 16.00 vēsturiskajā Latvijas Bankas ēkā būs 
iespēja noskatīties audiovizuālo stāstu „Jēkabpilieši Atmodas 
laikā”. Stāsts tapis, valsts simtgades projekta „Brīvības ielu stāsti” 
ietvaros, no aktīvu Atmodas laika jēkabpiliešu stāstītā ciklā „Gad-
simta ieausti Jēkabpilī”. Ar šī brīža redzējumu par vēsturiskajiem 
notikumiem Atmodas laikā dalās Sk.Gailīte, L.Ķuzāne, A.Grīnbergs, 
I.Tāle un citi folkloras kopas „Klinči” dalībnieki”, J.Lācis, K.Mulaks, A.
Vucāns, V.Strapcāns, G.Vaivods, D.Ģēģers u.c.

Autori: biedrība „Jēkabpils mantojums” un Jēkabpils radošo 
jauniešu apvienība „4. siena”.

Izstāžu cikls: Latvijas nacionālo 
kultūras, izglītības un zinātnes 
institūciju 100. Gadadiena. 5. izstāde” 
Latvijas Nacionālā bibliotēka”

No 2. līdz 30. maijam Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā (Rī-
gas ielā 212) skatāma izstāde „Latvijas Nacionālā bibliotēka”. 
2019.  gadā Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB) svin savu simto 
dzimšanas dienu. Dibināta 1919. gada 29. augustā kā Latvijas Valsts 
bibliotēka. Dažādu varu baidīta un vairākos desmitos adrešu pie-
rakstīta, bibliotēka piedzīvojusi krāšņu gadsimtu. Tas licis pieaugt 
un pilnveidoties. 1991.  gads līdzās valsts neatkarībai sagaidīts ar 
jaunu nosaukumu – Latvijas Nacionālā bibliotēka, kas šodien lie-
liem burtiem rotā valsts galvenās grāmatu krātuves vismūsdienīgā-
ko un augstāko virsotni – Gunāra Birkerta projektēto Gaismas pili.

Par bibliotēkas jubilejas gada vēstnesi izraudzīts pupuķis 
(Upupa epops) – krāšņs putns, kas sastopams arī Latvijā. Svētku 
materiālos redzamais putna zīmējums (1809) glabājas Latvijas Na-
cionālās bibliotēkas Letonikas un Baltijas centra krājumā. Autors – 
Liepupes muižas Meku ģimenes ārsts Ernsts Vilhelms Drimpelmans 
(1760–1830).

Bibliotēkas simtās dzimšanas dienas svinības notiks 2019. ga-
da 31. augustā, taču visa gada garumā notiks svētkiem veltītas iz-
stādes, konferences, koncerti un citi sarīkojumi.

Izstāžu cikls: Latvijas 15 gadi Eiropas 
Savienībā. 5. izstāde „Latvijas Eiropas 
stāsti”

No 2. līdz 30. maijam Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā (Rīgas 
ielā 212) ir iespējams apskatīt izstādi „Latvijas Eiropas stāsti”. 
Iedzīvotāji jau 15 gadus aktīvi izmanto iespējas, ko sniedz Latvijas 

dalība Eiropas Savienībā. Daudzi ieguvumi pat nav vārdos aprakstā-
mi, tā ir vienreizēja pieredze, kas ļauj pilnveidoties, radīt pievienoto 
vērtību citiem un sev, augt un mācīties. Iedzīvotājiem un valstij šie 
15 gadi deva iespējas radīt un aiz sevis atstāt paliekošas vērtības.

Latvija var lepoties ar izciliem zinātniekiem, māksliniekiem, 
sportistiem, rakstniekiem un arī cilvēkiem, kas rada darbavietas, 
jaunus inovatīvus produktus vai pakalpojumus. Tie ir Latvijas uz-
ņēmēji. Latvijas atrašanās vienotā ekonomiskā telpā palielina kon-
kurētspējīgu Latvijas uzņēmumu vērtību. Uzņēmēji pozitīvi vērtē 
savas iespējas pēc iestāšanās Eiropas Savienībā. Vienotais tirgus ir 
viens no Eiropas nozīmīgākajiem sasniegumiem. Atļaujot brīvāku 
apriti darbaspēkam, precēm, pakalpojumiem un kapitālam, tiek 
pavērtas jaunas iespējas iedzīvotājiem, darba ņēmējiem, uzņēmē-
jiem un patērētājiem, radītas darbavietas un nodrošināta Eiropai tik 
nepieciešamā izaugsme. Izstādē varēsiet iepazīt Latvijas veiksmes 
stāstus – Normunds Skauģis par biznesu un laiku; Aivars Žimants – 
ar skatu uz pasauli; Iļja Gerčikovs – būt kopsolī ar laiku.

Latvijas 15 gadi Eiropas Savienībā. 
Eiropas stāsti

9. maijā, Eiropas dienā, plkst. 10.00 Dienas centrā „Kopā būt” 
Jēkabpils pensionāru biedrības „Sasaiste”, Jēkabpils Invalīdu bied-
rības, Latvijas Politiski represēto biedrības Jēkabpils nodaļas, 
Erasmus+ brīvprātīgo no Polijas un Austrijas, Jēkabpils baltkrievu 
biedrības „Spatkanne” pārstāvju stāsti par dzīvi Eiropas Savienībā – 
pārmaiņām, kas notikušas Latvijā un Eiropā, iespējām un pieredzi.

Pasākumu  organizē Jēkabpils Galvenās bibliotēkas ESIP.

Tematiska izstāde: Dārznieks. Meistars. 
Skolotājs. Viktoram Orehovam – 110

No 2. līdz 30. maijam Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā (Rī-
gas ielā 212) skatāma izstāde veltīta dārznieka un selekcionāra 
Viktora Orehova 110 jubilejai, savukārt 23. maijā plkst. 16.00 
notiks piemiņas un atmiņu pēcpusdiena bibliotēkas lasītavā.

Tie ir cildinoši vārdi, ja par cilvēku un viņa darba mūžu var teikt: 
„apbrīnojami vienkāršs un strādīgs cilvēks, darbā stāvējis ārpus 
skaudības, karjerisma un mantkārības”. Tādu nav daudz. Mēs, jēkab-
pilieši, varam būt lepni, ka mums tāds ir bijis – dārznieks un selek-
cionārs Viktors Orehovs (1909-1998). Šogad 20. maijā atcerēsimies 
Viktoru Orehovu viņa 110.jubilejā.

1941. gadā nacionalizēta un izsaluša ābeļdārza vietā sācis vei-
dot Jēkabpils dārzniecību un nostrādājis tajā 33 darba gadus. Par 
savu darbu divas reizes saņēmis Triju Zvaigžņu ordeni.

Selekcionējis daudzas puķes – tulpes, flokšus, īrisus, narcises, 
gladiolas, taču vismīļākās bijušas tieši lilijas. Jēkabpils pilsētas vēs-
turē nozīmīgs ir fakts, ka savulaik selekcionāra izveidoto gladiolu 
un liliju dārzi pletās trīs hektāru lielā platībā, kas mudinājis pilsētu 
nodēvēt par Austrumeiropas gladiolu un liliju galvaspilsētu. Šiem 
liliju un gladiolu dārziem nemirstīgu atmiņu devuši dzejnieki: Marta 
Bārbale, Gunārs Selga un Imants Ziedonis.

„Jēkabpils, liliju dzimtene, kā tu tā neapzinies – 
ja tevi pieminēs gadu simteņi, tad kā liliju dzimteni minēs!”
    /I. Ziedonis/

Rokdarbu izstāde: Lakatu birzs
No 2. līdz 30. maijam Jēkabpils Galvenās bibliotēkas lasīta-

vā (Rīgas ielā 212) skatāma Daigas Melnaces lakatu izstāde. Tik-
šanās ar daiļamatu meistari bibliotēkā – 30. maijā plkst. 17.00.

Mātes diena – mīļuma diena. Vispirms tu esi bērns savai mātei, 
tad māte savam bērnam. Šī diena ir cilvēka dzīves ritma godināša-
na. Mātes dienā laiks sakļaujas dzimtu lokā. Lakats – mātes, sargātā-
jas, senču mantojuma, patvēruma, gandrīz jau aizmirsto nacionālo 
vērtību simbols ar savu vērtīgo krāšņumu klājas pāri visam un ap-
ņem kā mātes mīļās rokas. Maijā bibliotēkā žilbinās krāsas un raksti. 
Krāšņie lakati, katrs ar citādu krāsu salikumu, toņu piepildījumu, 
spējīgi izraisīt atmiņas, emocijas, pozitīvas sajūtas. 

Lakatu darinātāja Daiga Melnace: „Ar rokdarbiem esmu sa-
augusi jau kopš pamatskolas laikiem. Manā dzimtā rokdarbnieces 
bijušas visos laikos, audušas, adījušas un izšuvušas. Mode mainās, 
bet vajadzība pēc siltiem vai koši rotātiem rokdarbiem paliek visos 
laikos. Nepārtraukti mācos un pilnveidoju savas zināšanas, kā arī 
nododu tās citiem privātās konsultācijās, kursos un pulciņos.”

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

KINO

BIBLIOTĒKĀS

18. maijā plkst. 13.00 Jēkabpils 
Tautas nama skvērā notiks senioru 
deju kopu sadancis „Ziedu ballē”. 
Kopā ar Tautas nama Eiropas deju ko-
lektīvu „Daugavietes” ziedu valsi izdejos 
arī senioru deju kopas no tuvākām un 
tālākām Latvijas vietām.

Laiks, kad dabā viss plaukst un 
smaržo, kad ikviens Latvijas stūrītis šķiet 
ar sauli pielijis, jo pieneņu dzeltenums 
žilbina acis, ir arī laiks, kad notiek ikga-
dējais senioru deju kolektīvu sadancis. 
Tie ir prieka un pozitīvās enerģijas ap-
maiņas svētki. Senioru dejas vairo labes-
tību, cilvēcību un pāri visam – mīlestību. 

Gadi nav šķērslis, lai mīlētu, dziedā-
tu, lai dejotu. Tie, kas mīl deju, tie dejo 
pat tad, kad sidrabs matus rotā. Tā ir 
uzdrīkstēšanās un varēšana paskatīties 
pāri gadiem, jo senioru kolektīvi pulcē 
dejotājus vecumā no 50 līdz 80 gadiem. 
Dāmas dejo savam priekam, caur to 
kļūstot laimīgākas un harmoniskākas. 
Uzstājoties un daloties šajā priekā ar 
citiem, nenoliedzami notiek labās ener-
ģijas apmaiņa un mēs visi esam ieguvēji. 

Skatoties, kā pavasaris iegriež jau-
nības vējus sudrabotajās matu cirtās 
dejojošajām dāmām, aicinām piedzīvot 
plaukšanas prieku katram sevī!

Dokumentālā filma „Zorjana 
Horobraja”

Senioru deju kopu sadancis „Ziedu ballē”

Filmas „Zobens un zābaki” 
pirmizrāde

Projekta „Open Up” atvērtās 
nodarbības

4. maijā plkst. 18.30 Jēkabpils Tau-
tas namā notiks filmas „Zobens un zāba-
ki pirmizrāde”.

„Zobens un zābaki” – dokumentāla 
filma par jauno Jēkabpils zemessargu pār-
baudījumiem trīs nedēļu laikā meža nomet-
nē. Viņu komandieris Valis cenšas uzturēt 
vienībā možu noskaņojumu, veidojot šajā 
laikā no viņiem kaujai gatavu vienību, allaž 
atgādinot, ka tikai dūrē ir mūsu spēks. Teik-
to viņš attiecina uz apmācību nometni un 

arī plašākā nozīmē – uz visu Latviju. Filma 
ļauj paskatīties tiešā tuvumā uz jaunajiem 
zemessargiem, viņu komandieriem un ne-
uzbāzīgi uzdod jautājumu – varbūt arī tu 
vēlies pievienoties zemessardzei. Filmas 
autori – žurnālists Atis Klimovičs, operators 
Raitis Valainis, montāža Reinis Ūbelis, ska-
ņas apstrāde Pēteris Pāss, krāsu apstrāde 
Rihards Olmanis, mūzika Zane Veremeja. 
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bēr-
nu literatūras nodaļa aicina uz atvērta-
jām nodarbībām katru piektdienu no 
plkst. 15.00 līdz 16.00. Nodarbību ap-
meklētāji tiks iepazīstināti ar dažādām 
tēmām: 

10.05. – Eiropas diena;
17.05. – Krāsainās pasakas;
24.05. – Gaidot vasaru.

Interesanti fakti, izzinoši testi un 
noslēgumā katrai nodarbībai kāda sais-
toša Xbox spēle kopā ar draugiem. Nāc 
uz Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļu Rīgas ielā 212, 3.  stāvā. 
Nāc – pievienojies!

Nodarbības tiek organizētas Latvijas–
Lietuvas pārrobežu sadarbības program-

mas 2014.–2020. gadam līdzfinansētā pro-
jekta „Interaktīvās izglītības telpa – efektīvs 
nelabvēlīgu ģimeņu bērnu sociālās integ-
rācijas veids” jeb OPEN UP (Nr. LLI-263; In-
teractive educational space – efficient way 
of social integration of children from disa-

dvantaged families) 
ietvaros. Visas nodar-
bības notiks Jēkabpils 
Galvenās bibliotēkas 
Bērnu literatūras noda-
ļā, Rīgas ielā 212, 3. stā-
vā, plkst. 16.00

Kopējās pro-
jekta izmaksas ir 
176  680,75  EUR. Pro-
jekta līdzfinansējums 
no Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonda ir 
150 178,64 EUR. Jēkab-
pils pilsētas pašvaldī-
bas budžets šajā pro-

jektā ir 37 710,27 EUR, t.sk. 32 053.,72 EUR 
būs ES finansējums.

Programmas mājaslapa www.latlit.eu; 
par Eiropas Savienību: www.europa.eu

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības fi-
nansiālo atbalstu. Par publikācijas saturu pilnībā atbild 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, un tas nekādos apstākļos 
nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

BĒRNIEM



12 4  (285)   �   APRĪLIS 2019

4. maijā braukšana Jēkabpils pilsētas sabiedriskajā transportā 
pilsētas iedzīvotājiem un viesiem būs bez maksas! 

Sabiedriskais transports kursēs pēc spēkā esošā brīvdienu grafika.

NEPALAID GARĀM MAIJĀ!

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 30. maijā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831,  

atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207324. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJA NOTIKUMI 
2019. GADA MAIJĀ

SPORTA PASĀKUMI 2019. GADA MAIJĀ

* Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”,  
kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
KRUSTPILS PILS

Līdz 31.12. Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta Latvijas 
simtgadei. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

04.05. 10.00–16.00 Pils apskate 1,50 / 2,00 eiro. Izstādes 0,30/0,50 eiro.  
Radošās darbnīcas 2 eiro Krustpils pils

Līdz 05.05. Cēsu Vēstures un mākslas muzeja ceļojošā izstāde „Cēsnieki 
Brīvības cīņās”. Ieejas maksa 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Marmora zāle

10.05.-31.05. Jāzepa Oskara Bikaunieka izstāde „Pēdējais Mohikānis”.  
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro Krustpils pils

09.05.-31.05. Izstāde – Gitas Palmas gleznas.  
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils
Vārtu tornis

SĒĻU SĒTA
No 02.05. Muzeja brīvdabas nodaļa „Sēļu sēta” uzsāk jauno tūrisma sezonu

04.05. 10.00–16.00 Muzeja apskate 1,00 / 1,50 eiro. Radošās darbnīcas 2,00 eiro Sēļu sēta
TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS

04.05. 10.00–16.00
Izmantojot interaktīvo stendu, iespēja papildināt savas 
zināšanas par Latgales Artilērijas pulku. Informācijas 
saņemšana un suvenīru iegāde

Tūrisma 
informācijas 
centrs

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.05. 12.00 Mežaparks Izturības skrējiens 2019 
03.05. 17.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019       B turnīrs   
04.05. 16.00 JVĢ stadions Sadraudzības spēle futbolā starp jēkabpiliešu un NATO paplašinātās kaujas grupas komandām
04.05. 19.00 JVĢ stadions Latvijas 2. līgas Austrumu zonas čempionāts futbolā   FK KEIKO (Jēkabpils) – SK Latgols/Ludza

05.05. 11.00 Jēkabpils stadions Jēkabpils atklātais čempionāts vieglatlētikā, veltīts P. Zeltiņa un J. Bērziņa piemiņai 
un „B” grupas sacensības vieglatlētikā

08.05. 16.00–19.00 Klintaine „Orientieris 2019”    (marķējums no Liepkalnu veikala 4 km)

09.05.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

10.05. 18.00 Mežaparks Stundas velobraukšana kopā ar „VSM VELOSERVISS”
11.05. 7.00 Radžu ūdenskrātuve Jēkabpils atklātais čempionāts pludiņmakšķerēšanā
11.05. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019       A turnīrs   
11.05. 12.00 Mežaparks LSVS Pašvaldību 56.sporta spēļu finālposms pavasara krosā

14.05.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

15.05. 16.00–19.00 Fogtu sils (Laši) Austrumi „Orientieris 2019”    (marķējums no Jēkabpils – Dunavas ceļa 9 km)

16.05.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

17.05. 18.00 Mežaparks Stundas velobraukšana kopā ar „VSM VELOSERVISS”

21.05.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

22.05. 16.00–19.00 Gustiņi „Orientieris 2019”    (marķējums no Salas – Sunākstes ceļa 4.km)

23.05.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

24.05. 18.00 Mežaparks Stundas velobraukšana kopā ar „VSM VELOSERVISS”
25.05. 12.00 Jēkabpils stadions Baltijas komandu čempionāts daudzcīņās vieglatlētikā
26.05. 11.00 Jēkabpils stadions Baltijas komandu čempionāts  daudzcīņās vieglatlētikā

28.05.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

29.05. 16.00–19.00 Līvāni (Steķu sils) „Orientieris 2019”    (Līvāni pagrieziens uz Mežancāniem)

30.05.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

31.05. 18.00 Mežaparks Stundas velobraukšana kopā ar „VSM VELOSERVISS”

Datums Laiks Notikums Norises vieta

03.05. 17.00 Balvu mūzikas skolas pūtēju orķestra koncerts Krustpils Vissvētās Trīsvienības 
Romas katoļu baznīca

04.05. 11.00–12.00 Nacionālo bruņoto spēku militāro vienību un tehnikas parāde Rīgas iela
04.05. 12.00– 16.00 Militārās tehnikas apskate Stāvlaukums pie Krustpils saliņas 

04.05. 12.00– 16.00 Ekipējuma, ieroču un militārās tehnikas izstāde un paraugdemonstrējumi Jēkabpils pamatskolas stadions, 
Rīgas iela 200

04.05. 12.00–15.00 Aviācijas tehnikas izstāde 

Krustpils saliņa
04.05. 15.00–15.50

Aviācijas šovs. Gaisa spēku izpletņlēcēju paraugdemonstrējums virs Daugavas 
Labākās paraugdemonstrējumu pārredzamības zonas:
Daugavas labajā krastā uz aizsargdambja, posmā starp Dārzu ielu un Kārļa Skaubīša ielu;
Daugavas kreisajā krastā uz aizsargdambja, posmā starp Klostera ielu un Plostu ielu

04.05. 16.00 Audiovizuāla stāsta „Jēkabpilieši Atmodas laikā” demonstrējums Vēst. Latvijas bankas ēka
A. Pormaļa iela 11

04.05. 16.00–18.00 Sadraudzības spēle futbolā starp jēkabpiliešu un NATO paplašinātās kaujas grupas komandām Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
stadions

04.05. 17.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts lielkoncerts Vecpilsētas laukumā 
kopā ar grupu „Līvi” Vecpilsētas laukums

04.05. 18.30 Filmas „Zobens un zābaki” pirmizrāde. Ieeja bez maksas Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

04.05. 13.00–17.00 Izstādes: „Kultūrvēsture līdzās. Aizmirstā…”, „Aizsargu organizācija Jēkabpilī” un Latvijas 
Universitātes bibliotēkas izstādes.

Vēst. Latvijas bankas ēka
A. Pormaļa iela 11

08.05. 18.00 Bulata Okudžavas 95. gadadienai veltīts radošs vakars „Dzīvosim viens otram izdabājot, jo dzīve 
ir tik īsa...” Ieeja bez maksas. Rīko Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”. Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

09.05. 15.00–20.00 „X Faktora” trešās sezonas atlase Jēkabpils Tautas nams, Kamerzāle 

11.05. 16.00 Amatierkolektīvu koncerts, veltīts Krustpils kultūras nama 60 gadu jubilejai,  
„Kultūras namā: 60 gadus kā bišu stropā”. Pasākums bez ieejas maksas. Krustpils kultūras nams

12.05. 12.00 Bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa” Mātes dienas koncerts „Mammīte – bitīte, es tava puķīte” Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle
13.05.
20.05.
27.05

14.30 „Ar deju uz veselību” senioru deju nodarbības Krustpils kultūras nams

16.–17.05. 18.00 Kino Mītnē.  
Dokumentālā filma „Zorjana Horobraja”. Režisore: Elita Kļaviņa. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Jēkabpils Tautas nams, Kamerzāle 

16.05. 16.00 Tikšanās „Mūziķis Aigars Godiņš. Sarunas, mūzika, pārdomas” Jēkabpils Tautas nama Baltā zāle
17.05. 18.00 Antras Korņejevas 60 gadu jubilejai veltīts koncerts „Skaņām piepildīts laiks” Krustpils kultūras nams

18.05. 13.00 Senioru deju kopu sadancis „Ziedu balle”.  
Ieeja bez maksas. Lietus gadījumā pasākums notiks Tautas nama Lielajā zālē Tautas nama skvērs

18.05. 11.00 Aktīvās atpūtas festivāls visai ģimenei „Kids Wonderland” Krustpils saliņa
20.05.–20.06. Biedrības „Debesmanna” piecgades foto izstāde „ESTEPATĀS” Jēkabpils Tautas nams, Baltā zāle

23.05. 18.00 Jēkabpils sporta skolas absolventu izlaidums Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle
24.05. 18.00 Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas audzēkņu izlaidums Krustpils kultūras nams
25.05. 18:00 Dižkoncerts „Sanākam, sadziedam, sasadancojam” Krustpils saliņa

BIBLIOTĒKĀS
01.01.-30.06. Tematiska izstāde „ES Padomes prezidentūra: Rumānija” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

02.05.-30.05.

Izstāžu cikls: Latvijas nacionālo kultūras, izglītības un zinātnes institūciju 100. gadadiena
5. izstāde: Latvijas Nacionālā bibliotēka

Jēkabpils Galvenā bibliotēka
Akcija „Izglāb grāmatu – izlasi!”
Tematiska izstāde „4. maija Neatkarības deklarācija”
Izstāžu cikls: Latvijas 15 gadi Eiropas Savienībā. 5. izstāde „Latvijas Eiropas stāsti”
Tematiska izstāde „Dārznieks. Meistars. Skolotājs. Viktoram Orehovam – 110”
Rokdarbu izstāde „Lakatu birzs”

02.05.-30.05.
Plaukta izstāde „Grāmatas „Cilvēka bērns” autoram Jānim Klīdzējam – 105”

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. 
nod.Plaukta izstāde „Ziedonis”

Plaukta izstāde „Sākam gatavoties eksāmeniem?”

2.-31.05.

Grāmatu skate „Ceļojums pa Eiropas Savienību” /atzīmējot Latvijas 15. gadadienu Eiropas 
Savienībā/

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nod.Plaukta izstāde „Pasakas ir visur” /rakstniecei Mārai Cielēnai – 65/
Plaukta izstāde „Detektīvu karalis” /rakstniekam Arturam Konanam Doilam – 160/

03.05. Jauno grāmatu diena Jēkabpils pilsētas bibliotēka

7.-31.05 Literatūras izstāde „Vizuālā māksla. Darbnīcas „Baltars” porcelāns (1925-1928)” 
Izstāžu cikla „Latvijas kultūras kanons – izcilākās nacionālās kultūras vērtības” 68. izstāde Jēkabpils pilsētas bibliotēkas abonements

8.05. 15.00 Lasīšanas pulciņa nodarbība Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nod.
09.05. 10.00 Pasākums „Latvijas 15 gadi Eiropas Savienībā. Eiropas stāsti” Dienas centrs „Kopā būt”, Jaunā iela 39i

10.-31.05. Prāta spēles par Eiropas Savienību „Eiropas atklāšana” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nod.

10.05.
17.05.
24.05.

15.00–16.00
Atvērtās projekta „OPEN UP” nodarbības:
Eiropas diena
Krāsainās pasakas
Gaidot vasaru!

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. 
nod.

22.05. 10.00–17.00 Izstāde „Mūs kopā ar jums – jūs kopā ar mums” /22. maijs – Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
diena/

Vecpilsētas laukumā pie objekta „Pilsētas 
stāsts”

23.05. 16.00 Piemiņas un atmiņu pēcpusdiena „Dārznieks. Meistars. Skolotājs. Viktoram Orehovam – 110” Jēkabpils Galvenā bibliotēka
30.05. 17.00 Tikšanās ar daiļamatu meistari Daigu Melnaci Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Saistībā ar Nacionālo bruņoto spēku 
parādes norisi un plānoto apmeklētāju kus-
tību pilsētā tiks noteikti vairāki satiksmes 
ierobežojumi. Informējam, ka 03.05.2019. 
laika posmā no plkst. 8.00 līdz 22.00 un 
04.05.2019. laika posmā no plkst. 6.00 līdz 
16.30 tiks noteikti būtiski satiksmes ierobe-
žojumi posmā no Kurzemes ielas un Rīgas 
ielas lokveida krustojuma līdz Madonas 
ielas un Rīgas ielas lokveida krustojumam. 
Satiksmes ierobežojumi noteiks apstāšanās 
un stāvēšanas aizliegumus, kā arī noteiktos 
laikos pilnīgu satiksmes slēgšanu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina 
uzņēmējus savlaicīgi plānot preču piegā-
des, uzņēmumu darba laikus un darbinie-
ku nokļūšanu darba vietās gan Rīgas ielā, 
gan arī tai pieguļošajās ielās. Spriežot pēc 
citu iepriekšējo gadu parādes organizētāju 
pieredzes, aptuvenais parādes apmeklētāju 
skaits varētu sasniegt 20 000 cilvēku. 

Kā jau iepriekš informējām, šī gada 
valsts Neatkarības atjaunošanas dienā 

4.  maijā Jēkabpilī, Rīgas ielā, notiks Nacio-
nālo bruņoto spēku militārā parāde. Lai ie-
pazīstinātu ar Nacionālajiem bruņotajiem 
spēkiem iedzīvotājus, kuriem nav iespēju 
apmeklēt tradicionālo valsts svētku parādi 
18. novembrī Rīgā, pirms vairākiem gadiem 
aizsardzības nozare aizsāka jaunu tradīciju 
kādā no Latvijas pilsētām vai novadiem 
organizēt Nacionālo bruņoto spēku dienu. 
Papildus pievienoto vērtību parādes norisei 
Jēkabpilī piešķirs fakts, ka šajā dienā Latvi-
jas armija atzīmēs savu 100. gadadienu.

Lūgums sekot līdzi aktuāla-
jai informācijai par pasākumu un 
satiksmes ierobežojumiem Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības mājas lapā  
www.jekabpils.lv, Jēkabpils Kultūras pār-
valdes mājas lapā: www.jkp.lv/nbs-parade/
kalendars/2019-gads/, pašvaldības sociālo 
tīklu kontos www.facebook.com/jekab-
pilslv/, www.draugiem.lv/Jekabpilslv.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Rīgas ielas un piegulošo ielu uzņēmumu 
un iestāžu ievērībai!

Jēkabpils Vēstures muzeja un Tūrisma informācijas centra 
DARBA LAIKS no 2. maija:

no pirmdienas līdz piektdienai 10.00 – 18.00; sestdien, svētdien 10.00 – 17.00

Iedzīvotāju vērībai!
3. maijā un 4. maijā sakarā ar NBS militārās parādes norisi Jēkabpilī aicinām 

iedzīvotājus vērst uzmanību uz to, ka noteikti būtiski satiksmes ierobežojumi!
Plašāk par transporta kustības izmaiņām skatiet laikraksta pielikumā,  

kā arī Jēkabpils kultūras pārvaldes mājas lapā www.jkp.lv


